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0 TCPi finansów

Polski Kredyt Bank S.A. 
wkracza na rynek litewski

Wczoraj w Wilnie przy u l  Py-

pobtiego Kredyt Banku S.A. Jak 
poddział na konferencji praso- 
Kj, która się odbyła w hotelu 
•Sariloas* przewodniczący za- 
ô du banku Stanisław Pacuk. 
Wilno jest dla Kredyt Banku S.A. 
ggejscem strategicznym do ban- 

ekspansji na Litwę, Łotwę i 
Estonię. Licencję na otwarcie 
n2cdstawidefetwa na Litwie, Cen­
tralny Bank Litwy wydał w grudniu 
1995 roku. Podstawowym zada­
niem Kredyt Banku S.A. jest pro­
mocja banko, kojarzenie firm po 
oba stronach granicy oraz pozyski- 
ranie nowych klientów. Przedsta- 
liadstwo będzie również pełniło 
funkcję centrum doradczego, 
okazującego najszybszą i najbar­

dziej bezpieczną drogę rozliczeń 
transakcji handlowych. W  
prcysdo&i polscy bankowcy będą 
rcrożać możliwości przekszta­
łcenia przedstawicielstwa w 

co pozwoliłoby w  pełni 
°Wugiwać klientów polskich i ich 
partnerów. Aktualnie Kredyt 
knkSA. prowadzi rzeczowe roz- 
““ "y z kierownictwem litewskie- 
P banku Litimpex. Możliwe, że w 
P̂ ystofci Polacy wejdą tam ze

swoim kapitałem. Stanie się to w 
takim wypadku, jeśli korzy&z tego 
będą miały obie strony .

W  roku 1995 łączne obroty 
handlowe Polski z Litwą wynosiły 
250 min USD, a pod względem 
inwestycji kapitałowych na Litwie 
Polska znajduje się na 9 miejscu, 
na tom iast zaan gażow an ie  
kapitałowe w  minionym roku 
wyniosło 7,5 min USD.

Kredyt Bank S-A. zajmuje 
czołową pozycję pośród polskich 
banków dewizowych w  zakresie 
obsługi handlu zagranicznego. Je­
go udział w  tej dziedzinie handlu 
zagranicznego Polski w  1995 roku 
wynosi: 1,8% dla eksportu i 3,5% 
dla importu. Łączne obroty hand­
lu zagranicznego stanowiły 1 mld 
300 min USD.

N a  dziś Kredyt Bank S.A. 
utrzymuje stosunki koresponden­
cyjne z około 750 bankami świata, 
w  tym z 80 bankami krajów byłego 
ZSRR.

—  Transakcje z  krajami wyso­
ko rozwiniętymi są oczywiście zna­
czące —  powiedział Stanisław Pa­
cuk, niem niej inw estycje na 
Wschodzie są również obiecujące. 
W  ubiegłym roku łączne obroty z 
krajami wschodnimi wynosiły

168,1 min USD, a jest to 13 proc. 
obrotów handlu zagranicznego re­
alizowanych przez bank.

K re d y t  B an k  S .A . ma 
długofalową strategię rozwoju 
interesów na Wschodzie oraz w 
krajach nadbałtyckich. Bank jest 
członkiem Klubu Wschodniego 
S tow arzyszen ia  W sp ieran ia  
Handlu z  Krajami W N P , Litwą, 
Łotwą, Estonią oraz Izb Gospo­
darczych: Po lsko-L itew sk ie j, 

Polsko-Rosyjskiej i Gdańsk —  
Kaliningrad. D obiegają końca 
prace nad powołaniem w Kijowie 
wraz z  Europejskim Bankiem 
Odbudowy i Rozwoju między­
narodowego banku "K iev Inter­
national Bank” o  kapitale 5 min 
ecu.

Zdaniem przewodniczącego 
Kredyt Bank S.A. Stanisława Pa- 
cuka, bank ma szanse zrobienia

biznesu również na Litwie. S. Pa­
cuk okreśfił naszych bankowców 
jako dobrych, znających się na rze­
czy specjalistów. Kryzys, jaki 
dosięgną! litewskie banki, zdaniem 
S. Pacuka, jest raczej normalnym 
zjawiskiem, gdy zachodzą zmiany 
w  systemie gospodarczym. Polska 
również przeżyła podobny okres. 
JeśB cbodzi o  Litwę, wszystko jest 
jeszcze do naprawienia, potrzeba 
tylko dobrych cbęd.

Julitta TRYK 
N A  Z D J Ę C IU : podczas 

otwarda przedstawicielstwa Kre­
dyt Bank SJL w Wilnie (od lewej): 
prezes TJetnros Bankas” Reinol- 
dius Saridnas, dyrektor przedsta­
wicielstwa Kredyt Bank S ^ . w 
Wilnie Dainins JunerkHus i prze­
wodniczący zarządu Kredyt Bank 
SA . Stanisław Pacuk.

FoŁ Marian Patuazkiewicz
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Potrzebny jest 
świeży powiew

uprzedzaliśmy państwa, mówimy o Związku Polaków 
'Jako ie w sobotę odbędzie się jego kolejny walny ąjazd.

JARMOŁOWSKA, emerytka: Moim zdaniem Z P L  
2adante. Taka organizacja, która by zrzeszała Polaków, po­
je** bardzo. Szkoda tylko, że coraz to w niej dochodzi do 

zP®dów, rozbiorów. Czy Polacy są już tacy? Nie podoba mi. 
prasy polskiej na Litwie, to wzajemne zwalczanie się: szka- 

1 °*vm P°8n*ewał się z  tamtym, więc zaraz pisze na niego, inny—  
by^l^kuzia na owego. Tak mało nas tu jest na Litwie, powinniśmy 
ra*T^zr2eszeni, złączeni jedną myślą. Nie możemy siebie zwalczać, 

1 bardziej się jednoczyć.

% rfronty
[®KI, prawnik: Z w ite k  Polaków Litwy musi walczyć na 

[Ł władzami, o  prawa mniejszości polskiej i z  renegatami. 
Z P L  występuje w  obronie Polaków, a wtedy inni 

PanyjH/^^że Z PL  jest organizacją ekstremistyczną. Jak dotąd byli 
rozwalają go. Tym niemniej jest to zrzeszenie, które nie

zdaniem Z PL  powinien odgrywać bardziej ważką konsołi-

">ować
życiu naszej mniejszości. I  ta rola związku powinna

. '  przyszłej działalności. Na to powinny być skierowane
^ • jJ ił ld . M L .:  ' ..

Sobie i Związkowi życzę, by był Związkiem 
’ *** tylko tego, czy tamtego™

(Dokończenie na itr. Z) ________

. Sentencja dnia
"*°ni bije czasem, gdzie popadnie.

Jacek Wejroch

Prezes ZG ZPL R. Maciejkianiec 
kłamał na zjeździe ZPL

Zakończył się proces sądowy, w którym prezes 
Z P L  Ryszard Maciejkianiec był pozwany przez posła 
A r tu ra  P łok sztę . C h od z iło  o  s tw ierdzen ie  
Madejkiaóca z  trybuny poprzedniego zjazdu ZPL, że 
Artur Płokszto nie zwrócił cennego mienia ZPL. 
Poseł Płokszto uznał to za oszczerstwo  i skierował 
sprawę do sądu.

Wyrok zapadł 19 lutego br. (N r 210-1071), na 
mocy którego Ryszard Maciejkianiec musiał do 15 
marca br. ogłosić w "Naszej Gazecie" następujące 
oświadczenie:

"Wypowiedziane przeze mnie w  dniu 18 marca na 
zjeździe Związku Polaków na Litwie słowa, że Artur 
Płokszto nie zwrócił mienia Związku Polaków na 
Litwie, są nieprawdą. W  późniejszej publikacji "Ku­
riera Wileńskiego" zamieszczona była błędna infor­
macja. Sprawa cywilna zakończyła się porozumie­
niem stron.

Ryszard Maciejkianiec”
Ryszard Maciejkianiec w przewidzianym termi­

nie oświadczenia w  "Naszej Gazecie” nie zamieścił. 
Redakcja "K .W ". przeprowadziła miniwywiad z 
posłem Arturem Płokszto.

"K.W".: Jak doszło do porozumienia stron?

A.P.: Ryszard Maciejkianiec przez cały rok unikał 
stawiania się na posiedzenia sądu, potem zaś jego 
adwokaci chyba na trzynastym posiedzeniu zapro­
ponowali porozumienie. Ponieważ z jednej strony 
brak mi czasu na bezcelowe chodzenie po sądach, a z 
drugiej tekst oświadczenia jest prawie dokładnie ta Id, 
o  jaki mi chodziło —  zrezygnowałem z kompensacji 
pieniężnej, nie o  pieniądze bowiem mi chodzi 

*K.W "j Tekst prawie taki sam, więc czym się 
różni?

AJ*.: Nie ma w nim słowa "przepraszam", chociaż 
uczciwy człowiek przyznając się, że kłamał, mógłby i 
przeprosić. Nie nalegałem, ponieważ przeprosiny ta­
kiego człowieka nie dają żadnej satysfakcji

"K.W.": Został wymieniony "Kurier Wileński", 
dlaczego?

AJ*.: Publikacja w waszej gazecie była dowodem 
na to, że Maciejkianiec naprawdę to powiedział.

"K.W".: Oświadczenie nie zostało opublikowane 
w przewidzianym wyrokiem terminie. Co teraz? [ 3

A.P.: Ten fakt też wiele mówi o uczciwości I 
Maciejkiańca. Dalszy zaś bieg sprawy odbędzie się! 
zgodnie z ustawodawstwem Litwy.

Rozmawia! Jarosław WOŁKONOWSKI

Anonim —  w stylu "Magazynu Wileńskiego"?
P o  ukazaniu się w  styczniu br. 

anonimowego artykułu w  "Magazynie 
Wileńskim" szkalującym moją osobę, 
opublikowałem oświadczenie w "Ku­
rierze Wileńskim" żądając od redakcji 
“M-W." przeprosin. Niestety, minął 
miesiąc, a anonimowi autorzy z reda­

ktorem M. Mackiewiczem zachowują 
się jak strusie (myślę, że po tej notatce 
ujawni się autor paszkwilu).

Podjąłem pierwsze kroki prawne. 
Wręczyłem oświadczenie J. Sienkie­
wiczowi dopiero za trzecim razem w 
obecności świadków (dwie pierwsze

próby wręczenia oświadczenia o wnie­
sieniu sprawy do sądu przeciwko reda­
kcji na ięce J. Sienkiewicza były nie­
udane, ponieważ pod różnymi 
pretekstami odmawiał przyjęcia pis­
ma).

Czaataw MALEWSKI
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Kalejdoskop wiadomości
Groźny spektakl cleni przeszłości 

Rada polityczna i zarząd Związku Ojczyzny (Konserwatystów Litewskich) 
I opublikowały oświadczenie w związku z fundamentafistyczną uchwałą Dumy 
Rosyjskiej.
| W oświadczeniu, podpisanym przez Vytautasa Landsbergisa powiedziane 
jest/że głosowanie w Dumie Rosyjskiej 15 marca 1996 r. w sprawie Związku 
Sowieckiego odwołujące likwidację byłego imperium przemocy w roku 1991 
oraz późniejszą prawną i faktyczną, bezpośrednio nie dotyczy wcześniej wyzwo­
lonych państw bałtyckich, ale w całej swej istocie stanowi agresywny absurd. W 
oświadczeniu to głosowanie nazwane zostało groźnym spektaklem cieni 
przeszłości. Siły przemocy, jak stwierdzono, mogą opierając się na tym nawet 
mówić o przemocy bez przemocy.

Głosowanie w Dumie ma przyśpieszyć krajom WNP wizję tego, co się dla 
nich szykuje i ponownie umocnić zachodnie ustalenia powstrzymania komuni­
stycznego imperializmu— głosi oświadczenie rady politycznej i zarządu Związ­
ku Ojczyzny (Konserwatystów Litewskich).

Litewski Związek Centrystów utworzył ekipę wyborów 
do Sejmu

Na posiedzeniu zarządu Litewskiego Związku Centrum zatwierdzono plan 
przedsięwzięć, mających na celu przygotowania do mających się odbyć tej jesieni 
wyborów do Sejmu. Związek Centrum (partia polityczna o orientacji centrysty- 
cznej) weźmie udział w wyborach według osobnej. listy. Szefem sztabu wybór- j  
czego będzie przewodniczący zarządu Litewskiego Związku Centrum Egidijus 
Bićkauskas.

E. Bićkauskas jest wiceprzewodniczącym Sejmu. Stale przoduje w przepro­
wadzanych co miesiąc badaniach socjologicznych w celu wyłonienia najpopular­
niejszego w kraju polityka. Jego kandydatura przypuszczalnie zgłoszona zosta­
nie podczas wyborów prezydenta Litwy, przewidzianych na rok 1998.

Kadencja Sejmu kończy się w październiku br. Według nieoficjalnych da­
nych listy kandydatów zamierza zgłosić około 20 partii politycznych i organiza­
cji. Wśród nich niewątpliwie będzie Akcja Wyborcza Polaków na Litwie.

Ambasador Utwy wręczył listy uwierzytelniające 
prezydentowi Grecji 

20 marca w Atenach nadzwyczajny i pełnomocny ambasador Litwy we 
Włoszech Romanas Podagelis wręczył listy uwierzytelniające prezydentowi 
Republiki Greckiej Constantinosowi Stepfianopoulósowi.

Zainteresowanie krajów G-24 litewską energetyką
Perspektywy rozwoju energetyki litewskiej oraz kwestie bezpieczeństwa 

nuklearnego Ignalińskiej Elektrowni Atomowej znalazły się w centrum uwagi 
przeprowadzonego w środę w hotelu "Draugyste" spotkania kierowników syste­
mu energetycznego kraju z przedstawicielami ambasad krajów G-24 oraz orga­
nizacji międzynarodowych, wspierających litewską energetykę.

Gości zagranicznych z problemami energetyki naszego kraju oraz 
możliwością integracji z zachodnimi systemami energetycznymi, eksportu nad­
miaru energii elektrycznej na Zachód zapoznali minister energetyki Saulius 
Kutas, sekretarz Ministerstwa Energetyki Viktoras Valentukevićius. Istnieje 16 
projektów, mających na celu polepszenie eksploatacji elektrowni i zwiększenie 
bezpieczeństwa technicznego.

Kierownicy banków komercyjnych spotkali się 
z  kierownictwem Banku Litewskiego

Kierownictwo banków komercyjnych Litwy spotkało się z kierownikami 
Banku Litewskiego. Na pytania zebranych odpowiedziało trzech byłych mi­
nistrów finansów —  przewodniczący Zarządu Banku Litewskiego Reinoldijus 
Śarkinas, jego zastępca Audrius Misevićius oraz prezydent zrzeszenia banków 
komercyjnych Eduardas Vtlkelis.

Była mowa o wysokości opłaty skarbowej za pożyczki wyegzekwowane 
sądownie, o trybie odbioru zapewnionej kaucją pożyczki i in.

Co do ustawy o niezawodności lita jeszcze raz zaznaczono, że bankowcy 
opowiadają się za utrzymaniem obecnej, stałej relacji lita i dolara.

Wszystkie służby strefy powodziowej Niemna są 
w stanie gotowości

Już od kilku dni wojskowi rosyjscy na Niemnie kruszą lody, uwalniają od 
niego most w Panemune. Pilot sziluckiej eskadry lotniczej major Aleksas 
Karalavićiuś samolotem "Vilga" obleciał wszystkie ujścia Niemna i Zalew 
Kuroński, obserwując miejscami popękaną powłokę lodową.

Lodołamacz "Stumbras" nadal się zmaga z lodami w Atmade. Kierownictwu 
spółki "Silutes polderiai" oraz filiom wręczono radiostacje "Karat" w celu utrzy­
mania łączności, nabyto 30 nieprzemakalnych kostiumów, przeznaczonych dla 
służb ratunkowych rejonu szyluckiego oraz mieszkańców wsi Źalgiris, którzy co 
roku najbardziej cierpią od skutków powodzi, zatroszczono się o większą ilość 
telefonów komórkowych.

Synoptycy w tym tygodniu powodzi nie przewidują
Wielka odwilż na Litwie rozpocznie się w następny poniedziałek, a pod 

koniec przyszłego tygodnia ruszą lody na rzekach powodując powodzie, zapo­
wiadają litewscy synoptyćy.

Jak poinformowała korespondenta BNS inżynier-hydrolog Romualda 
Barkevićiene, jak na razie przeciętna temperatura dobowa wynosi około 2 
stopni mrozu i śnieg topnieje powoli.

Natomiast 25 marca oczekiwany jest wzrost temperatury dobowej powyżej 
zera, kiedy to w wyniku intensywnego topnienia śniegu wzrośnie poziom wody 
w rzekach, a za kilka dni rozpocznie się ruszenie lodów.

R. Barkevifierie poinformowała, że jak na razie lody są kruszone tylko w 
dolnym biegu Niemna, nie dba się natomiast o uwolnienie rzeki z lodów w 
okolicach Birsztan, Pren i Balbierzyszek. W tych miejscach Niemen ma zakola, 
toteż lody mogą tu tworzyć wielkie skupiska i zapory.

Kraje bałtyckie i NATO mają stanąć w Jednym szeregu 
z krajami Europy Środkowej

Minister spraw zagranicznych Litwy Povilas -Gylys zaznaczył, że 
bezpieczeństwo państw bałtyckich należy do najdrażliwszych spraw. Dlatego też 
rozprzestrzenianie się NATO ma się odbywać systematycznie i równomiernie 
zapewniając niepodzielność bezpieczeństwa krajów europejskich, oświadczył 
Iminister we środę w Pradze na spotkaniu ministrów 12 krajów Europy 
Środkowej i Wschodniej z sekretarzem stanu USA Warrenem Christopherem.

P. Gyłys spotkał się też z ministerem SZ Słowenii i omówił perspektywy 
bezwizowego dwustronnego reżimu oraz podpisania umów o wolnym handlu.

W trosce o trzeźwą młodzież
Dziś w samorządzie wileńskim odbędzie się seminarium "Sposoby i proble­

my wychowania młodzieży w trzeźwości".
Na seminarium podzielą się doświadczeniem specjaliści opieki społecznej, 

ochrony praw dziecka oraz ds. nieletnich.
Do udziałów w seminarium zaproszeni zostali kierownicy szkół, nauczyciele 

i inne osoby, nieobojętne wobec problemów moralnego wychowania dzieci 1 
młodzieży.

Na podstawie doniesień agencji BNS, ELTA, radie, 
prasy I Int. własnych przygotowała Krystyna ADAMOWICZ

Potrzebny jest 
świeży powiew

(Dokończenie ze str. 1)
Onufry ROJ STO, emeryt: Ja bym życzył ZPLowi prze­

de wszystkim poprawy stosunków z podstawową 
społecznością republiki, z Litwinami. Od chwili ogłoszenia 
niepodległości Litwy wciąż jakieś zadry istnieją pomiędzy 
nami. Tak, tak, ja wiem, że "Sajudis" wystartował niezbyt 
przemyślanie, ale też wiem, że znaleźli się Polacy, którzy nie 
poparli początkowo niepodległości Litwy. Znam sporo ta­
kich, -którzy woleli nie głosować, na wszelki wypadek. Nie­
stety, o ile się orientuję, we władzach ZPLsą właśnie tacy, 
którzy albo nie głosowali, albo głosowali przeciwko 
niepodległości kraju, w.którym mieszkają. To ciągle nad 
nami ciąży, ciągle budzi nieufność wobec Polaków w 
środowisku litewskim.

Więc też wybierając na zjeździe ZPL nowe władze, 
radziłbym orientować się na ludzi nowych,'nie skompromi­
towanych, ludzi myślących nowocześnie, wolnych od sta­
rych stereotypów. Dobrze by było, gdyby znalazł się jakiś

młody działacz, który by potrafił P * n ą ć ^ »^ ' 
tory, który by potrafił rozmawiać nie tonem*0 ̂  
rzeczowych propozycji.

Olgierd KORZENIECKI; okulista; Prm . ■  
życzę zjazdowi i ZPLowi wytrwałości w jero-6 
cy. A  w opłle nie chdaftym w y p M r fa d ^ r^ jJ I  
bo znam osobiście wszystkich dziaboy j £ 1  
jednego, to inny się obrazi Ja rozumiem, 
o  błędach i brakach, ale my chyba jeszoe nfe ^ 1  
robić to z  wielkim taktem, nie obrażając inm L^S l
jesteśmy przewrażliwieni, Obrażabcy?

Nie popieram powstawania coraz to nowyd, I 
polonijnych. Myślę, że działalność ZPL p « E  
w kierunku konsolidacji sił i środków.

Sądzę, że na zjeździe ZPL bęią również tofti* . i
Chciałbym powiedzieć parę słów pod i c h a w / ^ i  
Polska była i jest Matką-Ojcayzną.Tymaaił^ ^ ^ , i  
często jest dla nas nie matką, lecz. macochą. To iaT* 
Chciałbym, aby nas w Polsce lubiono takimi,
Bo cóż to za miłość w przeciwnym wypadku. ***^1 

Rozmawiała Barbara ZMAJOZŁote* I
P-S. Temat następnej rozmowy: Co eąd ik to^ l 

reklamie?

"PELEN E-9G '

"Jesteś różnorodna 
jak przestworza"

Chodzi oczywiście o kobiety. Tymi słowami Justinasa 
Marcinkevićiusa powitał zgromadzonych na otwarciu III 
Międzynarodowych Targów Kosmetyki "Pelene-96" kie­
rownik działu łączności z prasą Ośrodka Wystaw "Liteacpo" 
V. Aleknavićius. Podobnie różnorodna i różnobarwna, jak 
kobieta, jest sama impreza. Bardzo ładnie urządzona, bar­
dzo bogata.

Litwa powoli, ale stanowczo przedziera się na rynki 
kosmetyczne i nie tylko jako wystawca, ale i jako producent 
Córaz więcej znakomitych firm kosmetycznych o światowej 
renomie uczestniczy w litewskich imprezach, a "Pelene", 
naszym zdaniem, staje się znaczącym przedsięwzięciem na 
europejskim (i nie tylko) horyzoncie. O tym świadczą cyfry. 
W  ubiegłym roku w targach "Pdene-95^ wzięło udział 40 
firm, w br. —  68. Coraz więcej stoisk pojawia się na kolej­
nych wystawach.

Targi potrwają do niedzieli (czynne są od godz. 10 do 
19) w salach "Litezpo" i towarzyszy im mnóstwo imprez' 
przeznaczonych dla kobiet. A  więc wczoraj była prezentacja 
kosmetyków litewskich firmy Biok, kosmetyków zagranicz­
nych firmy Baltora, M120. W  sobotę —r  niedzielę odbędzie 
się I Konkurs Fryzjerów Litwy. Czynna jest szkółka dla 
młodzieży "Motere Mokykla" (Szkoła Kobiet), gdzie można 
się ostrzyc i uczesać.

Geografia targów jest bardzo szeroka. Reprezentowa­
ne są firmy z Anglii, Francji, Niemiec, Bułgarii, Polski, 
Finlandii, Japonii, USA, Hiszpanii, Tajwanu i in.

Najszerzej przedstawiono na targach oczywiście kos­
metyki i perfumerię, 12 firm wystawia sprzęt i umeblowanie 
dla zakładów kosmetologicznych i fryzjemi. Są stoiska firm 
zegarmistrzowskich, galanteryjnych i in.

Największe stoiska mają Market Distributor, Kosme- 
ta, która przedstawia towary takich koncernów jak Balan- 
ciaga, Gucci, Gabriela Sabatini, Prisdlla Presley, Roccoba- 
rocco i in. Duże działy zajmują Gabija, Sudaira, wespół z 
Baltica ŚlAz Rygi, reprezentującą znany koncern A.G. von 
Sengbusch.

(

W  oddzielnych boxach rozlokowały się przedonict!- 
stwa reprezentujące polskie firmy: Junior (Poflenj-Unń. 
Miraculum), Gotana (Pollena-Uroda, Ewa, Malwa, Lt 
chia, Miraculum), Firma Ireny Korczyńskiej (PPHUBd) 

Od rana na targi w halach "Litopo" podążają mbi 
kobiety i dziewczęta. Podczas takich imprez jjjąjhtój 
zapoznać się z  wielkimi firmami kosmetycznymi, kuhjd 
nazwy powinna znać każda kobieta, z najnowszymi konne- 
tykami, usługami.

Spośród nowości możemy wymienić chociażby bioe­
tyki do nóg kowieńskiej "Gabii", która również przedtem 
słynne niemieckie grzebienie "Herkules*; kosmetykę rd» 
bilitacyjną do wIogów firmy "Lady Annę", któn oferuje 
nową usługę —  transplantację włosów i in.

A  więc pośpieszcie— targi potrwają tytko do meizidi 
(włącznie) i naprawdę warte są obejrzenia.

Barbara ZNAJDZfcOWSKA 
NA ZDJĘCIU: ogólny widok targów.

Fot Tadauaz Ważnlewta

Z konferencjtprasowych
Narodowcy apelują 

o zapobieżenie ubóstwu
Litewski Związek Narodowców i jego frakcja sejmowa 

zaapelowały do Sejmu, rządu, partii politycznych, 
spoiiecznośd, aby położyć kres nęd2y. Jeśli się nie powstny- 
tna jej szerzenia się, zdaniem starosty frakcji Litewskiego 
Związku Narodowców Leonasa Milćiusa "absurdem by 
było mówienie o jakiejkolwiek perspektywie państwa". Na 
czwartkowej konferencji prasowej powiedział on, że naro­
dowcy przygotowują szeroki program opieki społecznej. 
Obecnie, twierdzi on, nie przestrzega się aż 7 artykułów 
Konstytucji, traktujących o sprawach socjalnych.

Narodowcy za sprawę niezwłoczną uważają stworzenie 
państwowego funduszu wsparcia społecznego dla nędzarzy. 
Zaapelowali oni do osób piastujących wysokie stanowiska 
państwowe, przedsiębiorców i ludzi, otrzymujących wyso­
kie wynagrodzenia, aby część ich przeznaczyć na zakładany 
fundusz. Narodowcy wezwali pracowników Sejmu, Urzędu 
Prezydenta, rządu, ministerstw, instytucji powiatowych 
oraz innych państwowych, otrzymujących wysokie wyna­
grodzenia i różne renty, aby czasowo z nich zrezygnować.

W swojej odezwie narodowcy, jak powiedział-L. 
Milćius, wzywają niezwłocznie rozpocząć wypłatę emerytur 
z.dodatkami, nie zwlekać z wypłatą niskich emerytur (do 
200 Lt) ,a większe wypłacać na raty.

‘ Jeżeli finansowanie 
nie ulegnie zmianie...

... zmuszeni będziemy zdobyć się na pewne działania, 
by wybrnąć wreszcie z tej beznadziejnej sytuacji, w jakiej 
znalazła się dzisiaj służba zdrowia"— tymi słowy rozpoczął 
wczorajszą konferencję prasową w gmachu rządu minister 
ochrony zdrowia Antanas Vjnkus._______________________

Zdaniem A. Yinkusa, medycynę, która jetf stakniflbj 
finansowywana (w styczniu br. finansowanie 
proc., w  lutym— 37 proc., w marcu— 49profc)wynK** 
może wddenie w życie tzw. planu niezwłocznych driał» 

Jak podkreślił ministerw przypadkn,jeżeli ■tażta r*> 
wia nie doczeka się należytego finansowania, ze 
ministerstwa zapadnie decyzja o tym, że średni kun k®" 
nia stacjonarnego zostanie skrócony 
Uwzględniając, że w republice mamy dzisiaj 
łóżek w stacjonarnych placówkach medycznych, wi*8? 
ten sposób zaoszczędzić około 32 min LL Zatnw® 
także nie hospitalizować pacjentów planowym P r  
świętami i dniami wolnymi, ogmuayć P**Q*°*!!\“g 
niektórych operacji, np. plastycznych, traMpłM1- * ^ . 
Planuje się tymczasowo wstrzymać pracę niektóo  ̂
wek medycznych (7 szpitali już ma się na uwadaj, 
rehabilitacyjnych.

Na konferencji prasowej szła również 
jedna wizyta u lekarza w przychodni będne 
cjentowi 1 lita, a za pobyt w szpitalu tizeba bęaoe 
tzw. opłatę hotelową— 5 litów za dobę 

Ostateczna decyzja o wprowadzenia 
zmian ma zapaść w końcu przyszłego tygodnia n» 
kolegium Ministerstwa Ochrony Zdrowia.

Antanas Vinkus powiedział, że zdająciowcst*^ 
tego, że sytuacja w medycynie jest 
zwrócił się on do wszystkich ambasad na 
by pomoc charytatywna w postaci lekóWjSpW 
nego w miarę możliwości została wzn°gv r̂rfgeł**ł 
wręczył również oficjalny Ust dla pani 
Norwegii Gro Hariem Brundtland P °*^ S ,.
Litwie, w którym prosi o pomoc w

Minister obiecał, że ani prąd, ani wo‘” łłłU30De. ** 
placówkach medycznych nie zostaaąow^^iiin 
również nadzieja, że apteki nie zapfzestam 
leków według recept ulgowych.

Mirostawi JANI**
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■ g e f f O R T ^ e -  

kocone, 
s r e b r z o n e  

i atrakcyjne
H  a A N O ła c k  z  W ar- 

Ijlorąca udziat w Ta rg a c h  
. 1  — W 1991 r.

C L A N O p a c k

H drukam i^ w yspecjalizo - 
^  |  produkcji opakowari

tsionu do słodyczy, kosm e-
w  alkoholi I In. artykułów 
rtemystowych. W  produkcji

gpgKUniui -----■» ■*
jj^otogśa druku offsetowego, 
||| metalizowaną folią na 
,-ąco (srebrzenia, złocenia). 
H  ŁANO-pack, "ubierają- 

!  różne artykuły w przepiękne 
jĝ towna opakowania, od po­
jadaj swego istnienia zdobyła

największych i najbardziej zna­
nych klientów w  Polsce dzięki 
doskonałej, europejskiej jakości 
i niskim cenom , wyraźnie kon­
kurencyjnym w  stosunku d o  firm 
zachodnich. Klientami E L A N O - 
pack-u w  Polsce s ą m  in. W e­
del, Pollena, Miraęulum, Polm o­
s y (producenci alkoholu) oraz 
wiele now ych, d ynam icznych 
polskich firm, takich jak: Derm i- 
ta, Koiastyna, Dax Cosmetics, 
W g o ii r i .

Firma jest zainteresowana w  
znalezieniu  p ro du ce n tó w  to­
w arów , dla  których m og łaby 
w ykonyw ać atrakcyjne opako­

w a n ia  o ra z przedstaw iciela, 
który by reprezentował interesy 
firmy na rynku litewskim. W szy­
stkich zainteresowanych ofertą 
zaprasza się na stoisko wysta­
w ow e nr 21. Adres, pod którym 
są oczekiwani ludzie interesu: 

Polska
W a rsza w a  00-415 
uL O k rą g  3 
teU (48 -22 ) 622-82-44; 

628-19 -88
fax: 621-12-36. 
O pakowania firmy E L A N O - 

pack —  to funkcjonalność, ele­
gancja i .doskonała ekspozycja!

Irena LITWIN

Kronika p o licy jn a
Wał Sztabu MSW RL podąje, te 20 marca br. w kraju zanotowano 155 

Prcwlępstw, w tej liczbie: 4 obrażenia dała, 1 gwałt, 13 wybryków 
d"*P<skich, 11 rabnnkńw, 3 oszustwa, 123 kradzieże. Uprowadzono 11 
NnMa, mlezłono — 1 1 .

Zttfjestnmmno 10 awarii rucha drogowego (zginęły 3 osoby), 5 pożarów 
1 a*°b*)> Znaleziono zwłoki 8 osób. Zatrzymano 40 podejrzanych o 

Zakale pnestfpstw.

e*zcz® Jedna ofiara noża 
20 marca około godz. 3 w  

PSS do Wileńskiego szpitala 
P o w ie zio n y  Anatolij 

(ur. 1969 r.) z  kłutą 
S ^ ^ p a i  Poszkodowany 

ie  na zwierzyniec- 
trolejbusowym zra- 

j j^ ^ o ż e m  dwaj nieznajomi

OwaHu małoletnie] 
^ c a  około godz. 11 w  

AaifJ^0 w m*eszkaniu przy ul. 
^ o b y w a je lL (u r .1 9 7 8 r .) 
h i ^  29wałclć małoletnią 

U y O  i . ) .  Podejrzany

został zatrzymany.

Ponownie okradziono 
przyjezdnych 

20 m arca przy kowieńskiej 
ulicy LukSio 62 obywatel Nie­
m ie c  F e r d in a n d o  P e to fi 
zap arkow ał s am o ch ó d  marki 
•BMW 730" (1988 r., kolor szary, 
numer rejestracyjny VER -Y467). 
P o  p iętn a stu  m in u ta c h  s a ­
m ochód uprow adzono. Straty 
w ynoszą 60000 litów.

20 marca z  zaparkowanego 
autobusu koło rynku GariOnai 
przepadły walizki z  rzeczam i

należące do obyw. Estonii Suk- 
k o Ta lvo  i Berga Argo. Podejrza­
ni V . Kanskas (ur. 1968 r.) i Ź. 
Kazakevićius (ur. 1968 r.) zostali 
zatrzymani.

20 m arca w  Wilnie przy. ul. 
G elvonq p o  wybiciu okna w  sa­
m o c h o d z ie  aV W  G o lf ’ 
należącego do obyw. Białorusi 
I. Miszarowa skradziono m ag­
netofon. Podejrzanych K. Kuczi- 
kowa (ur. 1979 r.), A. Szemetę 
(ur. 1979 r.), T .  Rimkusa (ur. 
1976 r.), D. Bućasa (ur. 1978 r.) 
I A  Bendoraitisa (ur. 1978 r.) za- 
trzymano.

Śmierć przez nieuwagę 
kierowcy 

20 m arcao godz. 19 min. 30 
w  Wilnie na ul. Pramonós nie­
ustalony sam ochód śmiertelnie 
p o trą c ił, o k o ło  4 5 -5 0  lat 
m ę ż c z y z n ę .  T o ż s a m o ś ć  
m ężczyzny się ustala

w  Wilnie o d n o to - 
no ® O d z ie ż y . O k ra d zio - 
N ic a  f" 1,e82ka ń , s a d , 

*ernlę’ 15 8a m o ‘ 
®rablBiv dokona^  trz e c h  
^ ^ o d y  Skradziono 4 s a -

ui'
'^ ^ o rm o w a ła ,  że  

|  7.30 a 12 po 

*ltfackfcnł Cłrzw* 2 mieszkania 
^ o , ' t e l e w i z o r  “Supra*, 
^  łańcuszek z  wisior-

v'&en^®zkanla I. Radze- 
ul. VydGno między 

%  * 17 po wyłamaniu

^ [Q n ^ r j° no: audio-mag- 
^ £ h e r v o n e, z ło ty

łańcuszek, 140 U S D , 750 Lt 1 
złote kolczyki.

Mieszkanka ul. Justiniśkitj S. 
Ż u ra ło w lc z  p o in fo rm o w a ła  
policję, że  po wyłamaniu drzwi 
b a lk o n o w y c h  z  m ie szk a n ia  
skradziono: złoty łańcuszek z  
w is io rk ie m , d a m s k ą  kurtkę 
skórzaną, suknię ślubną.

Z  samochodu obywatela O. 
Gumbysa, zaparkowanego przy 
ul. Braśklą wieczorem w  ciągu 5 
m in u t s k r a d z io n o  a u to m a - 
gnetołę •Sony'.

Przybyły do apteki mieszka­
n iec  K ła jp e d y  A . G u s ta itis  
poinform ow ał policję, że  19 
marca z  jego samochodu, za- 
parkowanego przy ul. Dariusa i

Girenasa skradziono 20 skórza­
nych kurtek.

Dodatkowo informujemy, że 
do policji nierzadko zwracają się 
obywatele, z  których torebek, 
tort) a nawet kieszeni w  miej­
scach większych skupisk znikły 
pieniądze i dokumenty. Prosimy 
zrozum ieć policję, że  niewiele 
m oże ona w  tym pomóc. Przed 
dniami wolnymi od  pracy chce­
m y uprzedzić mieszkańców, że 
w  komunikacji miejskiej, na ba­
z a r a c h  b ą d ź  w  in n y c h  
większych skupiskach ludzkich 
krążą kieszonkowcy, którzy ko­
rzystając z  w aszej nieuwagi 
czerpią sobie niezłe zyski.
Przygotowała Olga FALKIEWICZ

Wczoraj w  prasie Litwy

RsSPUBLlK\
"Moją sprawę sfabrykowano* -  -R «pui>iika-

otrzymała list Stasysa Slpavlć lusa z wdziania na Łukiszkaeh. Oto jago 
fragment

-Po spędzeniu przeszło pół roku w więzieniu na Łukiszkaeh ostatecz­
nie przekonałem się, że policja ekonomiczna była i Jest jedy nie narzędziem 
wzajemnej wałki finanaowo-przemysłowo-mafijnych grup. Bardzo trudno 
jest nie dołączyć się chociażby do jednej z nich — 'lawirowałem, nie 
przystępowałem do żadnej z tych grup — w przeciwnym razie nie 
siedziałbym na Łukiszkaeh.

Jeszcze wiosną 1993 r. zostałem uprzedzony, że odemszczą mi za 
konfiskatę i sprawę kamą z powodu przemycanego spirytusu, znalezione* 
go w magazynach ‘Agora* ZSA i w rejonie koszedarskim. Nigdy tego nie 
mówiłem, a teraz mogę potwierdzić, że rzeczywiście na podstawie otrzy­
manej informacji operatywnej i z własnej inicjatywy została skonfiskowana 
największa dotychczas na Litwie ilość wykrytego spirytusu (około300 ton). 
Tylko w żaden sposób nie mogę doczekać finału— sprawę kamą prowadzi 
Prokuratura Generalna i prawdopodobnie nie jest to zbyt ważna sprawa 
związana z przemytem, aby o jej przbiegu informować społeczeństwo...

Po raz drugi poważnie mi grożono, gdy wiosną 1995 r. zainicjowałem 
aresztowanie dyrektora przedsiębiorstwa — SA ‘Kauno autoservisas* 
Kowieńskiej Kompanii Holdingowej (KHK) Gailiunasa. Oskarżono go o 
przywłaszczenie 2,3 min Lt według fałszywej umowy i innych dokumentów
0 zakupie rur metalowych w jednym z ukraińskich przedsiębiorstw. Rur nie 
otrzymano, przedsiębiorstwo upadło, pieniądze udziałowców zginęły. Był 
to bodajże jeden z pierwszych objawów upadku KHK

Z powodu pracy miałem częste pogróżki — nie zwracałem na to’zbyt 
wiele uwagi. Może należało zwrócić uwagę chociażby wtedy, gdy do 
mieszkania wdarli się niezidentyfikowani dotychczas osobnicy, poturbo­
wali żonę, zrabowali telewizor, yideomagnetofon. Niesłusznie myślałem, 
że jest to przypadkowy napad. A tu się okazało, że musiałem się cieszyć, 
iż na tym wszystko się skończyło.

Wiosną 1995 r. w Kowieńskiej Prokuraturze Okręgowej (jestem prze­
konany, że na wskazówkę wydziału badań zorganizowanej przestępczości
1 korupcji Prokuratury Generalnej) już została wszczęta przeciwko mnie 
sprawa kama. Skorzystano z tego, że w kowieńskiej policji ekonomicznej 
sfałszowano materiał rewizji. Teraz rozumiem, że zostało to zrobione 
rękami prowokatora z Departamentu Bezpieczeństwa Państwowego, który 
pracował w tym wydziale. Jemu właśnie zlecono dokonanie rewizji. Odpo­
wiednio manipulując prawdziwymi i wymyślonymi faktami sfabrykowano 
przeciwko mnie sprawę.

Nie wiedząc jeszcze o tym usiłowałem zrealizować otrzymywaną ope­
ratywną informację o sztucznym bankructwie KHK, zapobiec temu, 
zapewnić ochronę istniejącego majątku, aby nie ucierpiały dziesiątki 
tysięcy właścicieli oszczędności. W sierpniu 1995 r. podjęto decyzję o 
wszczęciu sprawy karnej względem kierownictwa tej kompanii. Było wia­
domo, że wszelkie kłopoty finansowe KHK są związane z nielegalną 
działalnością EBSW. To wszystko potwierdziły późniejsze wydarzenia, ale 
ja je obserwowałem już z Łukiszek. Podczas pierwszych akcji śledczych 
proponowano mi porozumienie, 'uzgodnienie* ich przeprowadzenia. Kilka 
dni przed moim aresztem zostałem wezwany do zarządu policji ekonomi­
cznej MSW, gdzie jego kierownicy przekazali mi życzenie ministra, abym 
napisał podanie o zwolnienie, gdyż wiadomo mi było, że prawdopodobnie 
zostanę aresztowany*.

LIETUYOS.rytas
"W celi został zbity prezydent EBSW*. z pubu-

kacji Diany Labokałtó I Aryydasa Lekavićlusa.
-Przedwczoraj w areszcie kowieńskim doznał obrażeń prezydent kon­

cernu EBSW G. Petrikas, który obecnie jest aresztowany i oskarżony o 
zagarnięcie cudzego majątku na wielką skałę.

Od 20 lutego G. Petrikas był na Łukiszkaeh. Wczoraj w nocy został 
przewieziony do aresztu kowieńskiego, gdzie miał być przesłuchany przez 
śledczego, prowadzącego śledztwo.

G. Petrikas został umieszczony w celi, gdzie oprócz niego było 6 osób. 
Według danych *Lietuvos rytas', wszyscy oni należeli do znanej w Kownie 
grupy 'DaSkiniaf*.

Rano zauważono na twarzy G. Petrikasa ślady pobicia. Około godz. 
13 aresztowany G. Petrikas poprosił o wezwanie lekarza. Narzekał na ból 
głowy. G. Petrikas został odwieziony do Kowieńskiej Kliniki Akademickiej, 
a stamtąd do Wileńskiego Szpitala Departamentu Penitencjarnego. 
Według danych wstępnych badań, G. Petrikas ma lekkie stłuczenie mózgu, 
klatki piersiowej, na twarzy widoczne są zadrapania I sińce. Redakcji 
wiadomo, że G. Petrikas ma zranione oko.

W związku z tym incydentem wszyscy więzieni w jedenastej celi pisali 
objaśnienia. Wszysoy napisali, że G. Petrikas w nocy wstał i idąc przez celę 
zawadził o prycze i upadł. Sam G. Petrikas w objaśnieniu napisał tylko 
Jedno zdanie: *Do nikogo żadnych pretensji nie mam*.

Była też Inna wersja — G. Petrikas upadł i skaleczył się przez funkcjo- j 
nar i uszy prowadzony do toalety. Tę wersję obalił komisarz kowieńskiej 
policji A. ŻuzeviSiu8 tłumacząc, że w celi Jest ubikacja, toteż przez całą noc 
G. Petrikas nigdzie nie był wyprowadzany. Przywieziony etapem 19 marca 
G, Petrikas był zrewidowany, zbadany, żadnych obrażeń nie zauważono.

Według danych *Uetuvos rytas', pobicie G. Petrikasa mógł inspirować 
przed tygodniem zatrzymany w trybie prewencyjnym herszt kowieńskiego j 
świata przestępczego A. Brusokas o przezwisku "Straussa*.

Komisarz kowieńskiej policji kryminalnej A. Ruzgas dla *Uetuvos rytas* 
kategorycznie oświadczył, że nie może tego ani potwierdzić, ani obalić i I 
prosił nie zaogniać sytuacji. A. Ruzgas twierdzi, że nie jest wykluczone, iż 
pobicie mógł sprowokować sam G. Petrikas chcąc uniknąć rozmowy z 
funkcjonariuszami policji.

Według danych *Uetuvos rytas* w ubiegłym roku, gdy się rozpoczął 
kryzys Kowieńskiej Kompanii Holdingowej, do prezydenta EBSW G. Petri­
kasa oraz jednego t  liderów EBSW I. Snitkowa do domu przyjechała grupa 
bandytów wysokiej rangi z rodzin 'daktarasów* oraz zbliżonych z nimi. 
Ubranych w dresy G. Petrikasa i I. Snitkowa wywieźli z domu prosto do 
lasu lampedzkiego w rejonie kowieńskim.

Tam bandyci oświadczyli prezydentowi EBSW, że teraz może ulec 
presji innej przestępczej grupy oraz policji. 'Od ciebie samego zależy — 
jeśli zapłacisz 2 miliony USD — to zastąpimy się za ciebie — powiedziano 
G. Petrikasowi, a jeśli nie, to sam wiesz, co ciebie czeka. Możesz znaleźć 
się w więzieniu*.
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Polska i
W marcu prowadzi SLD 

przed "Solidarnością" i ROP
Według marcowego sondażu OBOP, w rankingu ugrupowali 

nadal prowadzi Sojusz Lewicy Demokratycznej (22 proc.) przed 
"Solidarnością" (15 proc.) i Rucbem Odbudowy Polski (12 proc.) 
Zamiar udziału w wyborach parlamentarnych, gdyby odbywały się 
one w marcu, deklaruje jednoznacznie 47 proc. ankietowanych. Od 
ostatniego, lutowego sondażu wzrosło poparcie dla RO P i "S".

Zgodnie z badaniem OBOP-u, oprócz wymienionych ju ż 
ugrupowali, w parlamencie znalazłyby się jeszcze Unia WoinoSd i 
Polskie Stronnictwo Ludowe. Na te partie głosowałoby po 9 proc.

[ankietowanych. '  ' - ag__,
Kilkanaście innych ugrupowań zyskałoby tocznie 19 proc. ffoaow. 

Żadnemu z nich nie udało się jednak sforsować pięcioprocentowego 
progu, wyznaczonego przez obowiązującą Ordynację wyborczą. 
Najbliższa tego była Unia Pracy, która otrzymała ponad 3 proc. 
głosów. Po 3 proc. zyskały Ruch STU  oraz BBW R. Unia Polityki 
Realnej i Obóz Patriotyczny, skupiający tnJn. KPN, R dR  oraz PSL- 
Porozumienie Ludowe uzyskały po 2 proc. poparcia. Nieco mniej 
głosów— ok. 1,5 proc.— miały w marcowym sondażu O BO PZC hN

■ p p s . • • -  !
"Marzec przyniósł wyraźną zmianę stabilnego układu sił politycz­

nych, ukształtowanego w styczniu i lutym tego roku, po wyborach 
prezydenckich i ujawnieniu "sprawy Oleksego" —  twierdzi OBOP.

Wyraźnie wzrosły notowania dwóch ugrupowali prawej strony 
sceny politycznej. Odsetek zwolenników "Solidarności" zwiększył się 
o  4  punkty (z  1 1  do 15 proc.), zaś wyborców Ruchu Odbudowy Polski 
—  o 3 punkty (z  9 do 12 proc.).

Wałęsa nadal zamierza 
powrócić do stoczni

Lech Wałęsa podtrzymuje swój wcześniejszy zamiar powrotu do 
pracy w Stoczni Gdańskiej. "Ja mówiłem od początku, jeśli nie będzie 

regulowań formalno-prawnych, to jestem 2 kwietnia w  stoczni" —  
powiedział b. prezydent.

Wałęsa chce powrócić do pracy wswoim dawnym wydziale M Y ,o fle  
dyrekcja stoczni nie postanowi inaczej. Pracę w  stoczni zamierza łączyć z 
obecnymi dyżurami w siedzibie Komisji Krajowej "Solidarności", które 
pełnić ma po południu przez 3-4 godziny dziennie.

B. prezydent potwierdził, że zamierza szukać inwestora dla Sto­
czni Gdańskiej podczas kwietniowej podróży do USA. "Też tam będę 
mówił o  stoczni, o  tym, że jestem stoczniowcem, pracuję i szukam 
wspólników dla stoczni" —  powiedział Wałęsa.

Izrael *'
Peres: uderzymy w Hezbollahów we 

właściwej chwili
-1 Premier Izraela Szimon Peres powiedział, że Izrael "uderzy" w 

libańskich fundamentalistów z  Hezbollahu "we właściwy sposób i w  
dogodnej chwili". Odpowiadając na pytanie dotyczące ewentualnych 
nacisków USA, by Izrael zajął powściągliwą postawę w  tej kwestii, 
Peres powiedział, że jego rząd "nie ufa żadnym obietnicom ani papie­
rowym gwarancjom, ale formułuje swą politykę zależnie od rozwoju 
sytuacji".

:

Prawnik żony Pavarottiego Ca- 
listo Foraero poinformował w  Mo- 
denie, gdzie żyje rodzina Pavarot- 
l*e8°i jakoby państwo Pavarotti 
uzgodnili, iż ogłoszą separację. 
Fomero dodał, że Ludano Pava- 
rotti i jego żona Adua osiągnęli po­
rozum ienie bez udziału pra­
wników.

59-letnia Adua była żonąPava- 
rottiego przez prawie 36 la t W e 
Włosżećh para małżeńska musi żyć 
przez 3 lata w separacji przed uzy­
skaniem rozwodu. Fomero dodał, 
że porozumienie separacyjne nie 
wspomina o  rozwodzie.

Pogłoski, że Pavarotti rozwodzi 
się z  Aduą krążyły po prasie 
włoskiej od kilku miesięcy. Jednak 
dopiero przed kilku tygodniami 
ukazały się zdjęcia —  najpierw w 
prasie włoskiej, a potem światowej

Ie LTA, PAI P R ES S * t r ,

Czerwcowe wybory prezydencką 
pod znakiem zapytania ■

Prezydent Boiys Jelcyn spotkał się na Kremla z grapą rosyjskich polito­
logów 1 ekspertów, z którymi omówił sytuację w krąju I przebieg kampanii 
wyborczej.

Szczególną uwagę —  Jak podała 
służba'prasowa prezydenta —  
poświęcono uchwałom Dumy 
Państwowej, unieważniającym poro­
zumienia białowieskie. "Stwierdzono, 
że decyzje izby niższy parlamentu sta­
wiają pod znakiem zapytania czerwco­
we wybory prezydenckie i godzą w 
procesy budowy państwowości rosyj­
skiej, a także w stosunki Rosji z 
państwami WNP" —  czytamy w ko­
munikacie Kremla.

Niewyldliczono, że w najbliższym 
czasie w Moskwie zbiorą się liderzy 
krajów WNP, aby omówić sytuację 
powstałą w wyniku akcji Dumy.

Tymczasem —  jak informuje 
agencja Reutera —  Borys Jelcyn 
zwrócił się do Dumy o  jak najszybsze 
potwierdzenie statusu prawnego Ro­
sji jako niepodległego państwa. Prezy­
dent przesłał na ręce przewodniczące­

go izby niższej parlamentu rosyjskiego 
projekt uchwały "o zapewnieniu 
stabilności systemu prawnego Fede­
racji Rosyjskiej i potwierdzeniu 
zobowiązań międzynarodowych Ro­
sji". Jelcyn zażądał, by Duma 
potraktowała ten projekt jako "abso­
lutny priorytet”.

Prezydencki projekt składa się z 
trzech punktów i potwierdza ważnoćć 
zobowiązań międzynarodowych Ro­
sji, jej ustawodawstwa oraz innych de­
cyzji państwowych, w tym porozumień 
w sprawie utworzenia WNP i rozwią­
zania ZSRR.

Giennadij Ziuganow, lider 
Komunistycznej Partii Federacji Ro­
syjskiej, z której inicjatywy Duma 
podjęła kontrowersyjne decyzje, 
określił reakcję Botysa Jelcyna na te 
uchwały jako "histerię".

"W  ciągu ostatnich trzech

“ ‘“ "W  zarysowują

*ian d0 Pł y t o m  i w ! 1* ^
twierdzi dyrektor
Ofrodka Badania jw".?1”* !
Jurij Lewada. 1 1 3  W

pi7edłt»*a_. I 

P ^ je g o  CMrodek.zk.^f^tt 

S p i  15 proc.

prowadzi kao*?*1̂

nych, lider KPFR G i o S ? ^

25 proc ankietowanych w 
nionych 3 miesięcy l i o j ^ "  "*■

Według Olrodka LeJ^,
proc. Rosjan chce
n j »  Jawlidskiego, 9 
Władimira Zyrinowikiego. ~ U

E s t o n i a .

Stosunki z Rosją w pełnym impasie
Estoński minister spraw zagranicznych Siim Katlas oświadczył w czwartek, 

2e stosunki z Rosją znalazły się w pełnym impasie. "Nie widać nawet światełka 
w tym tunelu".

Rosyjska Duma Państwowa 
ogłosiła w środę oświadczenie, w  
którym oskarża Estonię o  mieszanie 
się w wewnętrzne sprawy Rosji i po­
pieranie terroryzmu. Chodzi o  to, że 
swego czasu grupa estońskich de­
putowanych wystosowała list z kon- 
dolencjami do Dżochara Dudajewa 
w  związku ze śmiercią bojowników 
czeczeńskich.

Zdaniem estońskiego ministra 
spraw zagranicznych oświadczenie 
Dumy jest ‘ typową propagandą wo­
jenną”. Zapytany co należałoby 
zrobić, aby poprawić stosunki z  
Moskwą odpowiedział: 'Dlaczego to 
my zawsze musimy uczynić pierwszy 

_krokr
Duma Państwowa domaga się 

od Estonii przyznania obywatelstwa

wszystkim mieszkańcom mówiacm 
po rosyjsku, uroczy*,^ ^  
czenia, ze władze wTsIWe nie hej, 
zabiegać o członkostwo &ttw, 
NATO, wprowadzenia wmbodnejo 
bezwizowego ruchu podróżny* i 
Rosji na terenie EstonB i podpisana 
porozumienia o pełnej współpracy z 
Rosją.

Zdaniem Kallasa, gdyby tego 
rodzaju Warunki zostały przyjęte, 
to nie byłoby już niepodległej 
Estonii.

B o ś n i a .

Pentagon przewiduje rozpad kraju
Bez znacznej pomocy, w  tym go­

spodarczej, Bośnia najprawdopo­
dobn iej rozpadnie s ię po 
zakończeniu misji pokojowej NATO 
'—  stwierdza raport amerykańskiego 
ministerstwa obrony.

Autor raportu, generał Patrick

M. Hughes, uspokaja, że oddziałom 
USA stacjonującym w Bośni nie grozi 
niebezpieczeństwo ze strony zor­
ganizowanych formacji militarnych. 
Podkreśla jednak, że  w  Bośni nie za­
panuje pokój, jeśli jej mieszkańcy nie 
uzyskają długofalowej pomocy w od­

budowie instytucji politycznych I 
zniszczonej wojną gospodarki. 
Sprawa odbudowy gospodarczej 
utknęła jednak w miejscu z braku 
funduszy, które miały napłynąć 
głównie z krajów zachodnioeuro­
pejskich.

Wochy

Pavarotti u kochanki
Uwalany przez wlela za krila  tenorów, 60-letnl Ladano Payarottl n o ie  ja t  

oficjalnie zamieszkać z 26-letnIą kochaniu, NlcofeU, MantonmJ, własną s e b t-  
tarką-asystentką.

■—r ukazujące ważącego 127 kg Pa- 
varottiego i kruchą Nicolettę na 
plaży na Barbadosie, gdzie trzy­

ma ją  się za ręce, całują się i pływa ją
razem.

W  roku 1993 Nicołetta Manto- 
vani, studentka nauk przyrodni­
czych, została zatrudniona przez 
Pavarottich jako zwykła pracowni­
ca. Szybko została sekretarką mi­
strza, a potem uzyskała status se- 
kretarki-asystentki. Od tej chwili 
towarzyszy śpiewakowi we wszy­
stkich podróżach. N a  miejscu 
zostawała natomiast Adua, która 
zawiaduje wielomilionowym inte­
resem Pavarottiego. Nie wiadomo, 
w  jaki sposób separacja wpłynie na 
współdziałanie Ludano i Adui w 
interesach.

Adua pytana, co o  tym myśli, 
nie wierzy jeszcze, że mąż zamierza

ją  porzucić i przypisuje ten jego wy­
skok starzeniu się: Ubolewa tylko, 
że najbardziej wskutek romansów 
Ludano ucierpią ich trzy córki, z 
których każda jest starsza od Nico-

letty: Lorenza (lat 33), Cristina (31) 
i Giuliana (28).

W  spekulacjach prasowych 
pojawiła się kwota 300 rhln doi. na 
ocenienie wartośd majątku Pava-

rottiego. Prawnik Adui
liczbę fantazjowaniem.

NA ZDJĘCIU: 

rotti I Nicołetta M*t>W™^&TA 
Fot EPA
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Człowiek z najwyższych szczytów świata
V l a d a s a  V i t k a u s k a s a  p o w r o t y  d o  o j c z y z n y

Urodził się na Ż m u d z i.  S tu d ia  u k o ń c z y ł na  
Politechnice. Mieszka i pracuje w  Wilnie. Nie 

ogląda na olbrzyma Nie jest sportow cem -wyczynow - 
^Jy jjc lg o w c e m . G óry —  już o d  dzieciństwa —  były 
MO największą miłością. Najwyższe szczyty świata 
Ljotjyt w zawrotnie szybkim czasie, nie dla sławy i nie 
ja pieniędzy. Te szczyty t°:

MOUNT E V E R E S T (Q om olangm a —  Chiny, Sagar- 
^ — 8848 m., 10 maja 1993 r.

McWNLEY. 6194 m. (Am eryka Północna, Alaska) —
]2 bzetwca 1994 r. 

yiNSON, 4897 m. (Antarktyda) —  5  grudnia 1994 r.
KIUMANJARO, 5895 m. (Afryka) —  5  lutego 1995 r.
KOŚCIUSZKO, 2228 m. (Australia) —  2 listopada

1995 r.
ACONCAGUA, 6959 m. (Am eryka Południowa) —  

25 lutego 1996 r.
W międzyczasie:
ELB RUS (szczyt zachodni), 5 6 42  m . (najwyższy 

wierzchołek górski na Kaukazie i w  Europie)— 4  sierpnia 

1994 r.
MONT-BLANC, 4807 rn. (najwyższy w  Alpach i w  

Europie ■—  po Elbrusie —  wierzchołek górski) —  16 
czerwca 1995 r. 85©

Na początku bieżącego tygodnia Narodow y Komitet 
Olimpijski Litwy zwołał konferencję prasową z  okazji 
kolejnego powrotu d o  ojczyzny Vladasa W k au s ka sa  
Tym razem był to powrót ze  zdobytego szczytu A C O N ­
CAGUA w Ameryce Południowej.

Na wszystkich szczytach powiewała trójkolorowa fla­
ga Uwy.

Te  s zc z ę ś liw e  d la  m n ie  w y p ra w y  b y ły b y  
niemożliwe do zrealizowania, gdyby nie ich organizato­
rzy i sponsorzy, a przede wszystkim —  Edm undas G a - 
nusauskas, dziennik arz redakcji aLie tu v o s  rytas”, 
Kęstutis Klimaitis— spółka akcyjna *Vilniaus vandeny s", 
redakcja Ułhuania in the World", redakcja aUetuvos ly - 
tas', Departament Kultury F izyc zn e j i S po rtu  p rzy  
Rządzie Republiki Litewskiej, Narodowy Komitet Olimpij­
ski Litwy, spółka akcyjna "S parta* oraz inne firmy prywat-

Do tego d o d a łb y m  je s z c z e  je d n ą  rz e c z, nie­
uchwytną a jednak oczywistą. T o  —  myśli I modlitwy 
wielu ludzi, które tam, na wysokich szczytach, zawsze 
czułem. Ta  niewidoczna pom o c dodawała mi sił —  
Powiedział Vladas Vitkauskas.

•Jest stałym świadkiem i uczestnikiem w ydarzeń 
P®taych piękna i wielkości. Tam , w  górach, zawarł nie­
c n ą  trwałą przyjaźń, poznał wartość koleżeństwa, 
n*6zależnie od rasy i wyznania. Właśnie te —  duchowe

związki międzyludzkie ceni sobie najwyżej.
— Każdy człowiek m a swój własny *everest“ — mówi. 

Niekoniecznie m a o n  le żeć  w  sferze f izy c zn e g o  
Pałania. Każdy na swój sposób m oże zdobyw ać swoje 
szczyty.

Wyprawę na Everest Vladas Vłtkauskas podjął indy­
widualnie. Z braku pieniędzy na opłacenie ekspedycji, 
zaĉ 9ną| się jako fotograł do  ekspedycji nepalskiej. Ty m

m m

większe było zdumienie na wieść o  tym, że "fotograf 
nepalskiej wyprawy* zdobył Everest.

S w ój w ym arsz rozpoczął od  najwyższej góry świata 
N azw isk o Vitkauskasa pojawiło się na pier­
w s zy c h  stronach prasy światowej. W  kraju, 
którego barwy prezentował —  było o  tym  krótko 

n a ., ostatnich stronach gazet

—  Każda gó ra jest piękna, niepowtarzalna 
Ale najpiękniejsza jest chyba  Aco n ca gu a

T a m  —  z a n ió s ł te ra z  ta k że  s z ta n d a r 
M iędzynarodow ego Komitetu Olimpijskiego —  
na polecenie prezydenta tegoż Komitetu C hli­
a n a  A n t o n ija  S a m a r a n c h y  —  ku c z c i  
upamiętnienia 100-lecia Igrzysk Olimpijskich i 
zbliżających się Olimpijskich Igrzysk Atlantyc­
kich.

—  W  Afryce miałem przygodę z  lwem. A  w  
tej teraz wyprawie miałem przygodę z  N iem cem
—  opo w iada  Nazywał się Chrystian. Znalazłem jjf 
g o  na górze kompletnie wyczerpanego, nie miał f  
ju ż  s ił, ż e b y  z e jś ć  n a  d ó ł. S z c z ę ś c ie m  i 
zareagował n a ., m ój żm udzki sztandar. Ty m  
razem na Aconcaguę zaniosłem  także naszego 
żm udzkiego niedźwiedzia. "Niedźwiedź —  to 
sztandar naszego Berlina!’  —  zawołał oburzony Nie­
miec. Dzięki temu się ocknął. Zmusiłem g o  do schodze­
n ia  Kiedy już na bezpiecznym  poziomie przekazałem g o  
ekspedycji niemieckiej —  ci omal go  nie zaprzepaścili. 
W  p ewnym  m om encie zobaczyłem  jak Chrystian stacza 
się w  przepaść, szczęściem — zaczepił się o  kamienie...

Vladas Vitkauskas z  tych wszystkich swoich wypraw

nakręci kilometry taśmy filmowej, porobi setki zdjęć i 
mnóstwo notatek. Nie wątpię, że kiedyś powstanie z  tego 
piękna pasjonująca książka

— Wszystkie najwyższe szczyty świata zostały przez 
Pana zdobyte, co więc Pan teraz będzie ro b i? — zapyta 
go  na konferencji prasowej pewien zmartwiony dzienni­
karz.

—  G óry są wszędzie —  p arto w  odpowiedzi.
Przejścia przez olbrzymie nawisy, strome zerwy skal­

ne, rąbanie stopni w zd u ż  wąskiego pasma śniegu... 
biała grań spiętrza się w  śnieżny wierzchołek. Jeszcze 
kilka uderzeń czekana w  twardy śnieg i oto —  stoi na 
szczycie. Który to już jego szczyt? A  później— schodze­
nie, niemniej niebezpieczne od wspinaczki I wreszcie—  
powrót do ojczyzny. Za każdym takim powrotem spo­
dziew a się tu zm ian na lepsze, zm ian w  ludzkiej 
mentalności, duchow ości

N a  te jego powroty najbliżsi mu ludzie czekają 
bijącym sercem  Z  wiarą i nadzieją —  czeka żo na

—  Wspólnie na to razem z  Vladasem pracujemy —  
mówi Irena Vitkauskien6. T o  jest praca serca, uczuć, 
myśli. Jestem  stałe tą... czekającą. Każda wyprawa Vla- 
dasa —  to także moje święto. Jestem szczęśliwą że 
zrządzeniem Losu dane mi są tego rodzaju przeżycia

Po zdobyciu przez Vladasa Vitkauskasa Everestu, 
przeprow adziłam  z  nim na łam ach "K.W". dłuższą 
rozmowę. Pamiętam, jak wtedy powiedział: "Ja —  
zdobywałem góry, to ona —  G óra —  mnie przyjęła

—  Jest Pan w  doskonałej formie fizycznej, jaką górę

będzie pan teraz zdobywał? —  nie ustępował natarczy­
w y dziennikarz.

—  Pan się m yli Ja  nie m ogę się pochwafić idealnym 
stanem zdrow ia fizyczną tężyzną —  parto w  odpowie­
dzi.

Vladas Vrtkauskas i jego bogaty świat wewnętrzny 
to temat osobny. W ymarsz w  góry w  jego przypadku nie 
jest zwykłą przygodą. G óry —  to dla niego czystość, 
sacrum, oaza

Szczyt górski jest bliżej N ieba Ze szczytu —  Ziemia 
wydaje się bardziej... upragniona. Zejście z  wierzchołka 
góry —  to kolejna próba na znalezienie porozumienia 
naszym bezpośrednim otoczeniem. Czasem jednak, 
łatwiej jest zdobyć szczyt górski, aniżeli nawiązać serde­
czny kontakt z  bliźnim.

~—  Czego ci brakuje? —  pada pytanie w  sondażu 
socjologicznym adresowanym do młodzieży.

—  Przyjaciela
Serdecznymi przyjaciółmi Vladasa Vitkauskasa są 

dzieci. Piszą mu listy, przysyłają swoje rysunki. Na spot­
kania, ro zm o w y z  nimi nie żałuje czasu. Pragnie 
przekonać dorastającą młodzież, że nie ma wyżyn ani 
głębi, których człowiek, kierowany W yższą S9ą, nie 
potrafiłby dosięgnąć.

Pamiętam, jak po powrocie z  Everestu wiejska 
babuleńka powiedziała Vladasowi:

—  T o  ty, synku, wspiąłeś się na najwyższą górę 
świata? T o  znaczy, synku, że Bóg cię kocha T o  znaczy, 
że jeszcze niejedna Góra będzie czekała na ciebie...

Ałwida Antonina BAJOR
N A  Z D JĘ C IA C H : Vladas Vłtkau8kas, zdobywca 

n ajw yższych szczytó w  świata; W adas Yttkauskas 
podczas wspinaczki na Everest; z  żoną Ireną.

Fot T. Waźniewicz
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Rocznice tygodnia
* 25 marca 1881 r. urodził się Bela 

Bartok (zm. 1945 r.), kompozytor 
węgierski.

* Przed 85 laty, 25 marca 1911 r. 
zmarł Marian Sokołowski (ur. 1839), 
historyk sztuki, profesor Uniwersyte­
tu Jagiellońskiego, organizator muze­
alnictwa w Krakowie.

Przed 125 laty, 27 marca 1871 r. 
urodził się Heinrich Mann (zm. 1950) 
pisarz niemiecki.

* 27 marca — Międzynarodowy 
Dzień Teatru.

* Przed 50 laty, 27 marca 1946 r. 
zmarł Stanisław Kalinowski (ur. 
1873 r.), fizyk i działacz oświatowy, 
profesor Politechniki Warszawskiej i

rektor Wolnej Wszechnicy Polskiej, 
założyciel pierwszego w Polsce obser­
watorium magnetycznego.

* 28 marca 1891r. urodził się Juo- 
zas Źilevi£ius (zm. 1985), litewski 
kompozytor, muzykolog.

* Przed 115 laty, 28 marca 1881 r. 
zmarł Modest Musorgsid (ur. 1839), 
kompozytor rosyjski.

* 29 marca 1826r. urodził się Wil­
helm Llebknecht (zm. 1900), jeden z 
założycieli i  przywódców niemieckiej 
socjaldemokracji.

* Przed 250 laty, 30 marca 1746 r. 
Urodził się Francisco Goyay Liucien- 
tes (zm. 1828), hiszpański malarz.i 
grafik, jeden z największych artystów

europejskich.
* 30 marca 1941 r. zmarł 

Stanisław Cywiński (ur. 1887), krytyk 
i historyk literatury, docent Uniwersy­
tetu Wileńskiego.

* 30 marca 1861 r. urodziła się 
Gabrieli Petkevićaitł-Bit* (zm. 
1943), litewska pisarka i działaczka 
społeczna.

* 30 marca 1941 r. w Wilnie 
zostało otwarte Muzem Sztuki.

* Przed 400 laty, 31 marca 1596 r. 
urodził się Rent Descartes .(Karte- 
zjusz), francuski filozof i matematyk, 
przedstawiciel racjonalizmu i scepty­
cyzmu poznawczego (zm. 1650).

* 31 marca 1886 r. urodził się Ta­
deusz Kotarbiński (zm. 1981), jeden 
z czołowych filozofów i logików pol­
skich, prakseolog i etyk, prezes PAN.

Sport
Łyżwiarstwo figurowe

Pierwsze 'złoto* dla Rosjan 
Na łyżwiarskich mistrzostwach świata w kanadyj­

skim mieście Edmonton rozdzielono pierwsze medale. 
Rosjanie M. Jelcowa i A. Buszków, mistrzowie z 1993 r. 
zdobyli złoty medal mistrzostw świata w konkurencji par 
sportowych. 'Srebro* przypadło wicemistrzom Europy 
Niemcom M. Woetzel I I. Steur, a medal brązowy 
amerykańskiej parze J. Meno — T. Sand. Polska para
0. Zagórska i M. Siudek sklasyfikowana została na 13 
pozycji.

W klasyfikacji solistów po programie skróconym 
prowadzi Rosjanin I. Kulik. Wyprzedza on T. Eldredge’a 
(USA) i A. Urmanowa (Rosja). Dwukrotny mistrz świata, 
reprezentant gospodarzy E. Stojko sklasyfikowany jest 
na siódmym miejscu. Polak R. Grzegorczyk trafił do 
ścisłego finału zajmując na razie 19 miejsce.

Wczoraj pary taneczne w tym zawodnicy Litwy M. 
Drobiazko —  P. Vanagas zademonstrowali swój' pro­
gram oryginalny.

W tegorocznych mistrzostwach świata bierze udział 
rekordowa liczba 48 krajów. Swoje reprezentacje 
przysłały nawet RPA, Grecja i Meksyk. Ogółem startuje 
219 zawodników i zawodniczek. Całkowita liczba ucze­
stników, trenerów, kierowników ekip, delegacji i dzien- 
likarzy sięga blisko 2 tys. osób. Relacje telewizyjne z 

imprezy przeprowadza 45 krajów.

Piłka nożna
Uga Mistrzów

W środę na boiskach Europy rozegrano rewanżowe 
mecze ćwierćfinałowe Ligi Mistrzów. Nas najbardziej 
ciekawił mecz rozegrany w Atenach pomiędzy miejsco­
wym Panathinaikosem i warszawską Legią. Niestety, 
legioniści zawiedli, przegrywając aż 0:3. Dwie bramki 
dla greckiej drużyny strzelił grający w jej barwach Polak 
K  Warzycha (na 34 i 58 min.), a jedną J.J. Borelli (72 
min).

Legia całkowicie zawiodła strzelecko, a sytuacje, 
które mogły przynieść jej bramkę, stworzyła w okresie, 
gdy mistrzom Grecji nic już nie mogło odebrać awansu. 
W defensywie Legii tym razem zabrakło organizacji, co 
widać było, oczywiście, zwłaszcza od 28 min. po zejściu 

czerwoną kartką M. Jałochy. Warzycha w sumie aż 
ośmiokrotnie strzelał w dogodnych sytuacjach. W tej 
edycji Ligi Mistrzów zdobył on 5 bramek na siedem 
rozegranych przez Greków spotkań.

Piłkarze FC Nantes po raz pierwszy w historii klubu 
awansowali do półfinałów. W środę mistrzowie Francji 
zremisowali w Moskwie ze Spartakiem —- 2:2, mimo że 
przegrywali do przerwy już 0:2.

Piłkarze Ajaxu Amsterdam pokonali po raz drugi 
Borussię Dortmund i tym samym zapewnili sobie awans 
do półfinału, w którym zmierzą się z pogromcą Legii 
Panathinaikosem. Aktualni zwycięzcy Ligi Mistrzów wy­
grali z mistrzem Niemiec — 1:0, a jedyną bramkę 
uzyskał w 75 min. K  Musampa.

Piłkarze Juventusu Turyn odrobili straty z pierwsze­
go meczu, pokonali Real Madryt— 2:0 i awansowali do 
półfinału, w  którym spotkają się ż  FC Nantes.

Turniej eliminacyjny
W meczach piłkarskiego turnieju eliminacyjnego do 

igrzysk w Atlancie Japonia pokonała Zjednoczone Emi­
raty Arabskie —  1:0, a Irak wygrał z Omanem z takim 
samym wynikiem.

O Puchar Litwy
W Kownie rozegrano spotkanie ćwierćfinałowe Pu­

charu Litwy pomiędzy miejscową drużyną ‘Kaunas* a 
kłajpedzkim 'Atlantasem*. Po zaciętej walce zwyciężyli 
goście —  3:2. Spotkania rewanżowe pucharu odbędą 
się w sobotę i niedzielę.

W kilku wierszach
*  W Budapeszcie rozpoczęły się mistrzostwa Euro­

py w zapasach w stylu wolnym. Awans do Igrzysk olim­
pijskich zdobędzie dla swego kraju ośmiu najlepszych 
zawodników w każdej kategorii wagowej.

* Pierwsze zwycięstwo po dłuższej przerwie w lidze 
NBA w koszykówce odniósł zespół ś. Marćiulionisa 
Sacramento Kinga. Wygrał on na wyjeździe z Milwaukee 
Bucks — 122:97.

* W towarzyskim meczu reprezentacja Polski do lat 
18 w hokeju na lodzie pokonała w  Opolu Francję —  6:2.

* Włoch F. Casagrande wygrał wyścig kolarski Tir- 
reno-Adriatico. Wyprzedził on A. Gonczenkowa (Ukrai­
na) i G. Pianegondę (Włochy)

300 tysięcy dolarów za zwycięstwo w 
Pucharze świata

Organizatorzy pierwszych w historii rozgrywek Pu­
charu Świata w hokeju na lodzie, które odbędą się w 
dniach 26 sierpnia —  14 września, przygotowali na 
nagrody 800 tysięcy dolarów kanadyjskich. '

Zwycięzca rozgrywek Pucharu Świata otrzyma 300 
tys. dolarów; drużyna, która zajmie drugą lokatę, otrzy­
ma 200 tys., a trzecia i czwarta —  po 100 tys. Te 
reprezentacje, które uplasują się na piątym, szóstym 
miejscu, otrzymają po 50 tys. dolarów.

W rozgrywkach weźmie udział osiem reprezentacji 
narodowych, w składzie których znajdą się także gracze 
na co dzień występujący w lidze NHL Organizatorzy do 
udziału w imprezie zaprosili zespoły Kanady, Rosji, 
Słowacji, USA, Czech, Finlandii, Niemiec oraz Szwecji.

Turniej zostanie przeprowadzony w kilku miastach i 
USA i Kanady. Mecze finałowej części rozgrywek 
odbędą się w Filadelfii, Ottawie oraz Montrealu.

Piosenka z repertuaru festyn
Poniżej drukujemy nuty i tekst piosenki z muzyką | ^  

Mincewicza. Jest to nowy Jego utwór, wciągnięty do repertuaru t#»T^ 
festynu "Kwiaty Polskie", który odbędzie się w mąju, w N 
znaczony Jest dla chórów szkolnych.

PIERWSZE KWIATY
Muzyka i słowa — Jan Mincewicz

1’ J k  H Wł JZK ‘ K W I A T Y

1. Pierwsze kwiaty i przylaszczki, i sasanki ja po polsku 
nazywałem z małych dni.
Uśmiech matki, bizmienie polskiej kołysanki nieustannie 
w głębi serca u mnie ikwi.
Refren:.
A  w polskiej szkole wprzyjaciół kole nauki miło płynie ćzSt 
Na Wileńszczyźnie w pięknej polszczyźnie nauczyciele uczą nas. 
Z. Mój pradziadek; który polskie miał nazwisko,
Co budował piękne Wilno cały wiek,
W Ostrej Bramie czerpał moc, gdy los przyciskał,
A  mój dziadek bronił Wilna i tu legł.
Refren.
3. Choć niejedną jeszcze tu powitam wiosnę.
Nim uderzy na mnie wielki życia dzwon,
Tak, jak dziadek będę dzielny, gdy dorosnę 
I Polakiem pozostanę tak, jak on.
Refren.

Konkurs poetycki
Wojewódzki Dom Kultury w Chełmie ogłasza VIII Ogólnopolski Koniom 

Poetycki "U progu Kresów".
Organizatorzy prószą o taką inspirację tematów, która pozwoliłaby 

nawiązać do literackich tradycji Kresów Wschodnich, ich wybitnych przedsta­
wicieli, historii, kultury i tradycji. W  tegorocznej edycji proponujemy 
uwzględnienie kulturotwórczej roli miasta —  Dubna.

Utwory nadesłane na Konkurs powinny nawiązywać do wspomnianego 
założenia lub stanowić dobrowolnie ukształtowaną poezję kresową. Konkun 
ma charakter otwarty, mogą w nim wziąć udział polscy Poeci, mieszkający pan 
granicami kraju.

Należy nadesłać trzy utwory poetyckie, dotychczas niepublikowane, w 
trzech egzemplarzach maszynopisu lub czytelnego rękopisu, opalrzooycłi 
godłem. To samo godło powinno znaleźć się na zaklejonej kopercie zawierają­
cej: adres autora, datę i miejsce urodzenia, zawód wykonywany.

Organizatorzy na nagrody przeznaczyli sumę 1500 n. zł.
Nagrodę specjalną Jury przyzna za wiersz o  Dubnie.
Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi w czerwcu 1996 r. podczas Sympozjum 

Kresowego, na które zostaną zaproszeni laureaci Konkursu. Przewidziane są 
publikacje prasowe wg możliwości. Prac oczekujemy pod adresem: Wojewódz­
ki Dom Kultury, 22-100 Chełm, PI. Tysiąclecia 1, z dopiskiem "U progu 
Kresów" do dnia 15.V. 1996 r.

PANTROPA
Objaśnienia wyrazów podano w  przypadkowej kolejności. S po s ó b ' 

wpisywania wyrazów wyznaczają linie pogrubione (pierwsza litera w  
polu z  liczbą). Dopisane litery, czytane rzędami, utworzą rozwiązanie: 
myśl Felixa Lope de Vegi.

I )  "...w wodzie* film R. Polańskiego 
_ 2) rzeczułka, ciek

3) zahamowanie, zastój
4) tlenek węgla
5) pomocnik bacy
6) rodzaj literacki
7) zagrywka brydżowa
8) uczucie niechęci, wrogość
9) kończyna górna
10) gacek lub nocek
I I )  lewa strona tkaniny 
12) obowiązek, polecenie.

i 3. 3

1 5 6

J 9

10 |1 U

I
Rozwiązanie nadsyłać do 4 kwietnia.
Rozwiązanie trojaczków z nr 42 »dnia 1 marca brzmi: komik, kram, kraniec, kreacja, krew, kalka, kres. 
Rozwiązanie trojaczków z nr 47 z dnia 8 marca brzmi: kompania, królestwo, kryminał, kanał, kryzys. 
Nagrody książkowe wylosowali: Paweł Jatldewicz, Józef Worsa, Antoni Bartoszewicz, Maryna Morozowi 

Kazimierz Wołodko, Leonard Tuniewicz, Tomasz Sinicld, Jarosław Maracz.
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LTV
740—Dzień dobry. 18.00 

jj^enniL 18.10 — Program

18.45 — Wiadomości 
?«*)• I®*®® — Mistrzostwa 
Luta w łyżwiarstwie figuro- 
Zm. 19-55— Kizyżowy ojień.

 Panorama. 21.10 —-
Studio sportowe. 21*20 —  Mi- 
tirKBiwi świata włyżwiarstwie 
finirtW®- ^ 0 . — Telegra 
'Drogi sukcesu". 23.10 - -  

wieczorny.

INK
7 —Poranne koło. 9.00 

-  Tdeshop. 9.05 —  S. "Bez 
domu jest ile". 16.05 — S."Ro- 
bot policjantem". 17.00 — 
pyit. 17.20 — Radzieckie 
boniki. 18 .10  — Film anim. 
1835—S. "Bez domu jest źle". 
1925 — Teleshop. 1930 — 
KoniłkŁ 20.00 — Dziennik.
20,25 — Rowerowe show.
21.00 — Tak. Nie. 2135 — 
Film fab. "Główny podejrza­
ny". 23.40 —Monstra.

BAŁTYCKA TV 
830 — S. Tak świat się 

taęcP. 930 — 18.20 —  Pro­
gram DW. 1830 — NBA: spoj- 
tzeniez bliska. 19.00— Koszy­
kówka. 2030 — S. "Manuela".

21.00— S. "Tak świat się kręci".
21.55 —  Bałtyckie nowiny.
22.00 —  Film fab. "Loukwi" 
(dramat). 24.00— 830— Pro­
gram CNN.

TELE-3 
7.30 — Dziennik CNN.

8.30 — 100 proc. 8.40 —  S. 
"Santa Barbara". 930 —  S. 
"Maria Celeste". 17.45— Tele- 
tekst. 18.00 —  Muzyka. 1830
— Magazyn TV. 1835—  100 
proc 19.05 —  Polemika. 1930
—  S."Santa Barbara". 2030 — 
Film anim. 21.00 — Dziennik.
21.15 — Sport. 2130 —  S. 
"Góral-3". 2230 —  Film fab.

. "Borineville, Arizona". 2330 — 
Dziennik. 23.45 — 100 proc
23.55 —  Sport

WILEŃSKA TV 
7.40— Wiadomości z  Wil­

na. 735 — Autosbop. 8.00— S. 
"Mściciele". 9.00 — Humor. 
930 —  Patrol drogowy. 10.05
—  S. "Rodzina Campbdów".
11.00 —  Kurs dolara. 11.15 — 
Sportowy tydzień. 11.45— Ap­
teka. 1130 — 90x60x90.12.15
—  Film fab. "Ostatnia reli­
kwia". IŚ .4 5  '—- Film anim.
14.00 —  Wystawa "Kopciu- 
szek-96". 17*45 —  S. 
"Mściciele". 18.40 —  Auto- 
shop. 18.45— Dziennik. Dziś w 
miasteczku. 19.00 — Film fab.

-( Program TV }-
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"Zrodzona przez rewolucję". 
(3). 20.40 — Tydzień. 21.10— 
Film fab. "Zrodzona przez 
rewolucję" (4). 2230 —  Sześć 
wiadomości. 23.00 — Dzien­
nik. Dziś w miasteczku. 23.15
—  Nowości muz. 23.35 —* 
Kanał muz.

KOWIEŃSKA TV
8.30 —  S. "Kameleony”.

9.00 —  Z  serii "Kryminalne hi­
storie". 10.00 —  18.00 —  Pro­
gram DW. 18.10—  Filmy anim. 
dla dzied. 1830 •— Film fab. 
"Siódma narzutka". 20.00 —  
Wiadomości. 2030— Muzyka.
21.00— S. "Kameleony". 22.00
—  S. "Agent M". 22.30 
Dziennik.

I KANAŁ
5.00 —  Teleranek. 8.00 — 

Dziennik. 8.15 —  S. "Tajemni­
ca kobiety z tropików”. 9.05 — 
Tete a tete. 9.45 —  Graj, har­
monio. 10.15 — .Film anim.
10.25 —  Dopóki wszyscy w do­
mu. 11.00 —  Wiadomości.
11.10 —  Mir, 11.50 —  S. 
"Otwarta księga". 14.20 —  S. 
anim. 14.40 —  "Maria —  złota 
rączka". 1535 —  Łyżwiarstwo 
figurowe. 17.00 —  Dziennik.
17.20 —  S. Tajemnica kobiety 
z tropików". 18.10— "Gwiazda" 
przedstawia. 18.25 — Człowiek 
i prawo. 1835 —  Pole cudów.

19.45 — Dobranoc, dzieci.
20.00 — Czas. 20.45 —  Ś. "Na 
wariackich papierach". 21.45— 
Spojrzenie. 22.30 - —  . 
Łyżwiarstwo figurowe:23.40— ‘ 
Detektyw "Czarny trójkąt".

TV POLONIA
8.00 — Panorama. 8.10 — 

Dzień dobry z Polski. 10.00 — 
Wiadomości. 10.10— Program 
dnia. 10.15 —  Krzyżówka 
szczęścia — teleturniej. 10.45 

~ —  "Sześć milionów sekund"— . 
serial dla młodych widzów.
11.15 —  "Czarne chmury" — 
serial prod. polskiej. 12.15 —  
Blok programów edukacyj­
nych. 13.00 — Wiadomości.
13.10 — Program dnia. 13.15
— "Dodek na froncie" — film 
arch. prod. polskiej. 1430 -3-  
Program publicystyczny. 15.15

. — Diariusz — magazyn rządo­
wy. 15.25 —  Rozmowa dnia. 
1535 — Powitanie, program 
dnia. 16.00—  Panorama. 16.20 
—■ "Na planie SNU..." —  
reportaż. 16.40 —  "5-10-15"— 
program dla dżiedl młodzieży.
17.20 — Gość TV  Polonia. 
1730 —  Magazyn kulturalny.
17.45 —  Przegląd prasy polo­
nijnej. 18.00 — Teleexprcss.

. 18.15— "Bajki pana Bałagana”
—  film anim. dla dzieci. 18.45 
— Krzyżówka szczęścia— tele­
turniej. 19.15 —  "Radio Ro­

mans"— serial prod. polskiej. 
-19.45 Auto-Moto-Klub.
20.00 — "Hity satelity"- 20.20
—  Dobranocka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.00— Przegląd 
Filmów o Sztuce. 22.00 — Pa­
norama. 2230 — "Kariera Ni­
kodema Dyzmy*— serial prod. 
polskiej. 23.25 — Program na 
sobotę. 030 — Męski striptiz.
24.00 — Pałer — magazyn mu­
zyczny. 030 — Kino nocą: 
"Stan wewnętrzny" — film fab. 
prod. polskiej. 135 — Panora­
ma. 2.25 —  "Wieczór z  Alicją"
— program Alicji Resich- 
Modlińskiej.

TYP-1
7.00 — Kawa czy herbata?

8.45 — V.I.P. — rozmowa Je­
dynki 9.00—"Moda na sukces"
— Serial prod. USA. 930 — 
Szaleństwa teatralne. 10.00 — 
Wiadomości. 10.10 — Mama i 
ja. 10.25 — Domowe przed­
szkole 11.00 — "Star Trek" — 
stacja kosmiczna— serial prod. 
USA. 11.45 — Muzyczna Je­
dynka. 12.00— Zrób to tak'jak 
my. 12.15— Od niemowlaka do 
przedszkolaka. 1230 —  U sie­
bie. 13.00 —  Wiadomości.
13.10 — Agrobiznes. 13.15 g|| 
Magazyn Notowań. 13.40 — 
Blok programów społecznych.
13.45 — Książki, które 
wstrząsnęły światem — Tezy”

Marcin Luter. 14.00 —  Szkoły 
za oceanem. 14.15 — Szkoły 
twórcze — uczniowie i nauczy- 
ciele. 1435 — Wiedzieć znaczy 
żyć. 14.45 —  Tu jest ojczyzna.
15.00 — Jeśli nie Orfocd, to I 
co... —  informacje. 15.10—  
Seks— wizja. Manowce seksu. 
1530— Jeśli nic Oxford, to co? | 
(finał). 1530— Program dnia.
16.00 — Muzyczna Jedynka. 
1630 —  "Moda na sukces" —1 
serial prod. USA. 17.00— Ma­
gazyn rockowy.-17.25 — ■ Dla 
dzieci: Ciuchcia. 1730 — Ka­
lendarium XX wieku. 18.00 — 1 
Teleecpress. 18.20 —  Tata, 
Marcin powiedział..." 1830 — I 
Goniec — tygodnik kulturalny.
18.45 — Test — magazyn kon­
sumenta. 19.05 — Randka w 
ciemno, zabawa ąuizowa. 1930
— Przeboje kabaretów. 20.00
— Wieczorynka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.10 — "Nie­
dziela w Nowym Jorku" — ko­
media prod. USA. 2235— Puls 
dnia. 23.15 —  Studio sport — 
Mistrzostwa Świata w 
łyżwiarstwie figurowym — Ed- 
monton'% —  soliści. 0.05 —  
Wiadomości. 0.20 — WC kwa­
drans. 0.40 — MdM, czyli 
Mann do Materny, Materna do 
Manna. 1.15— "Cień wilka" — 
film fab. prod. kanadyjsko- 
francuskiej.

SOBOTA, 2 3  M A R C A

LTV
8.00— Dzień dobry. 10.00 

— Cudzego bólu nie ma. 1030 
—Sroka. 11.00 — Nasz język. 
1130 — Witaj, Francjo. 12.05
—Klub szachowy. 12.20 —.Wi­
tajcie, goście. 1230— Dla dzie­
ci 1320— Program muz.-rozr. 
1150—Magazyn TV. 14.20— 
Sport oa świede. 17.05— Tele­
gra "Milioner”.1730 —  Dzien­
nik. 1740—Europejskie show.
18.10 — Film dok. 18.40 — 
Koncert. 19.25— W świecie fil­
mu. 1935 — Styl. 2030 —  Pa­
norama. 21.10 — Studio spor­
towe. 21.20— Loteria "Perias".

12125—Pod własnym dachem.
22.05 — S. "Przestępcza 
sprawiedliwość". 2235 —  Dla 
młodzieży. 2330 — Dziennik 
wieczorny.

LNK
9.00 — Poranne koło. 

1035 — Smacznego. 11.00 — 
Radzieckie kroniki. 1135 —  
Bulwarowe show. 12.20 — Bu­
downictwo. 1230 —  Spełniać 
bożą wolę. 13.20 —  Cztery 
kola. 13.45 — Telegra "Rand- 
jl!p 14.15 — Tangomania. 
14.45-Kamera VRS. 15.15— 
Program dla dzieci. 1630 — 
Fflmy dok. o przyrodzie. 17.00 
-Film dok. 18.00— S. "Rodzi­
na Adamsów". 18.30 — 
Wiadomości z Hollywoodu.

19.00— Wszystko.1930— Sa­
lon białego kota. 20.00 — 
Dziennik. 20.25 —  S. "Komicz­
ne historie".'21.00 —  Sobotnie

/rozmowy. 2135 — Film fab. 
"Szepty" (USA). 2330— Mon­
stra.

BAŁTYCKA TV 
830 —  17.00 —  Program 

DW. 17.00 —  S. Tak świat się 
kręci". 18.00 — Kreskówka dla 
dzieci. 18.30 —  Koszykówka.
20.00 —  Koszykówka. 21.00 — 
S. Takświat się kręci". 22.00— 
Film fab. "Miasto kobiet". 0.20
—  830 — Program CNN.

TELE-3
9.05 —  Kreskówka. 10.00

—  Na tematy medyczne. 1030
—  Film fab. "Hondo i Apaczo- 
wie". 12.00 —  S. "Góral-3".
13.00— Program muz. 14.00— 
Maraton muz. 15.00 —  Film 
anim. 1530 — Muzyka. 16.00

 ̂—  S. "Acapulco H.E.A.T.".
17.00 —  Z  cyklu "Główna uli­
ca". 1730— Europejska scena.
18.00 —  S. "Maria Celeste". 
1935 —  Styl. 20.00 —  Nauka i 
technologia. 20.30 —  Film 
anim. 21.00 —  Dziennik. 21.15
— Mistrzostwa LLK. 22.45 —- 
Film fab. "Błogostan”. 0.40 —  
Dziennik.

W ILEŃSKA TV 
830— Wiadomości z Wil­

na. 8.45 —  Autoshop. 830 —  
Film dla dzieci. 9.45 —  Pod­

wodna odyseja ekipy Cousteau. 
1035 — Dla dzieci Tego nie 
uczyliśmy się”. 11.00 —  Film 
fab. "Flipper". 12.05 — Jubileu­
szowy wieczór teatru W. Maja­
kowskiego. 14.05— CNN. Styl. 
1430 —  Bumerang. 15.00 — 
"Ja sama". "Byłam kochanką".
16.00 —  Tydzień. 16.30 —  
Popołudnie z G. Bigełyte. 17.15
—  Ekran tygodnia Wileńskiej 
TV. 1730 —  Muzyka. 1735 —  
Autoshop. 18.00 —  Film fab.
19.00 —  Sześć wiadomości.
19.10 —  Show Benny Hilla. 
19.40— Film fab. "Białe słońce 
pustyni”. 21.20 —  Sześć 
wiadomości. 2130 —  Fitil.
21.45 —  Film fab. "Wasz bilet 
nie jest ważny". 2330 —  Patrol 
drogowy. 23.45 —  Film fab. 
"Przywiodły mnie tu sny". 030
—  Wyżej — tylko gwiazdy.

KOW IEŃSKA IV
9.40 —  Poćwiczmy. 10.00

—  S. "Agent M". 11.00 —  S. 
"Drużyna A". 12.00— Kuchnia 
i my. 1230 —  Filmy anim. dla 
dzieci. 13.00 —  Ś. "Czarowni­
ca". 1430 —  Program DW. 
1530 —  S. "Policjanci z Mia­
mi". 1630 —  Kino. 17.00 — 
Film-koncert. 18.00 —  Lekcja 
dla mamy. 1830 —  Film anim. 
dla dzieci. 19.00 —  ABC zdro­
wia (narkoza). 1930 —  Moim 
zdaniem. 20.00 —  Dziennik. 
2030— Filmy anim. dla dzieci.
21.00 —  Film fab. "Bądź moim

mężem”. 2230 — Dziennik.

I KANAŁ
6.45 —  Pobudka. 7.45 — 

Słowo duszpasterza. 8.00 — 
Wiadomości. 8.10 — Pobudka 
— cd.9.30— Nie gap się. 10.00
—  Poczta poranna. 1035 — 
Przysmak. 10.50 —  Ermitaż.
11.25 —  Film fab. "Mama 
wyszła za mąż". 12.55 — 
Łyżwiarstwo figurowe. 14.00— 
Wiadomości. 14.20 —  Sa­
mochód i ja. 14.40— Wświecie 
zwierząt. 15.20 —  Okno na 
Europę. 1530— Beau monde.
16.10 — Szczęśliwy przypadek.
17.00 —  Wiadomości. 17.20— 
Jerałasz. 17.40 — Teleskop.
18.10 — Film fab. "Piękna i 
urocza”. 19.45 —  Dobranoc, 
dzieci. 20.00 —  Czas. 20.45 — 
S. "Na wariackich papierach".
21.45 — Dni. 2235 — Brain- 
ring. 23.15 —  Kolekcja pier­
wszego kanału. Dramat 
"Szczęśliwy Lucjan".

TV POLONIA
9.00 — Program dnia. 9.05

—  "Hity satelity", 9.25 — 
"Szkoła Tańca Ludowego". 9.40 

.— "Mały Lord"— serial animo­
wany dla dzieci. 10.10— "Ziar­
no" — program redakcji kato­
lickiej dla dzieci i rodziców. 
1035 — Brawo! Bis! 13.00 — 
Wiadomości. 13.10— Znajomi 
z ZOO. 1335 — Oddziały TV 
na antenie TV Polonia. 16.10
—  "Wojna domowa" — serial

prod. polskiej. 16.40 — 
Oddziały TVna antenie TV Po­
lonia. 17.00 — "Chrząszcz 
brzmi w trzcinie". 17.15— Listy 
od widzów. 17.25 —  Oddziały 
TV  na antenie TV  Polonia.
18.00 — Teleocpress. 18.15 }— 
Sport z satelity: I liga piłki 

y ręcznej kobiet Montez (Lub­
lin)— Eb Start (Elbląg). 19.15 

3!§l—Stawka większa niż życie"— 
serial prod. polskiej. 20.15 — 
Dobranocka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.00 — "Stan 
Borys... piszę pamiętnik arty­
sty" — film dok. 21.45— Leksy­
kon Polskiej Muzyki Rozry­
wkowej. 22.00 — Panorama. 
2230 —  "Szansa" —  film fab. 
prod. polskiej. 2335 — Pro­
gram na niedzielę. 24.00 — 
Oddziały TV na antenie TV Po­
lonia. 130— "Kariera Nikode­
ma Dyzmy” — serial prod. pol­
skiej.

TVP-1
8.00 —  Proszę o

odpowiedź. 8.15 — Z  Polski. 
830 —  Wszystko o działce i 
ogrodzie. 835 — Agrolinia. 
930— "Powrót do przyszłości"
— serial prod. USA. 935 — 
Program dnia. 10.00 — 
Wiadomości. 10.10 — Ziarno
—  program red. katolickiej dla 
dzied i rodziców. 1035— 5-10- 
15 —  program dla dzieci i 
młodzieży. 1135 — Media Fo- 
nim*96.1135;— Co wy na to?

12.00 — "Indie. Spotkanie z 
przeznaczeniem” (3) — serial 
dok. prod. ang. 1230— Media 
Forum’96. 13.00 — 
Wiadomości. 13.10 — Kraj —- 
magazyn regionalnych 
oddziałów TVP. 13.25 — Me­
dia Forum’96. 1335 — Kon­
cert Życzeń. 14.00 
"Zwierzęta świata" — film dok. 
prod. hiszpańskiej. 1430 — 
Walt Disney przedstawia. 15.40 
— Media Forum’96. 16.00 — 
Studio sport Mistrzostwa 
Świata w łyżwiarstwie figuro­
wym — Edmonton’96 (pary ta­
neczne). 17.05 — "Bill Cosby 
show" — serial komediowy 
prod. USA1730— Media Fo­
rum’96. 1730 — Kalendarium 
XX wieku. 18.00 — Telecc- 
press. 18.25 — Nowożeńcy — 
teleturniej. 1835— Media Fo­
rum’96. i9.05 — "Dzień za 
dniem" — serial prod. USA j
20.00— Wieczorynka. 20.20— 
Media Forum’96. 20.30 — 
Wiadomości 21.10 — "Biblia, 
Stary Testament" — "Józef — 
film fab. prod. amerykańsko- 
włosko-firancuśko-niemieckiej.
22.45 — Media Forum’96.
23.00 — Przeciąg — pr. rozry­
wkowy. 0.15 — Wiadomości. 
030 — Sportowa sobota. 030 
—  "Życzenie śmierci" — film 
fab. prod. USA 2.20 — Ten 
mężczyzna, ta kobieta" — film 
fab. prod. australijskiej. 4.00— 
Muzyczna Jedynka.

NIEDZIELA. 24 M A R C A  

LTV
9.05 — Program religijny. 

535 — Dla dzieci. 10.30 —  S. 
dla dzieci Tajna misja". 1035 

Telegra "Ruletka kawiarni 
Konrada". 11.25 — Siedem dni 
Kowna. 12.15— W świede ko- 
*ykówki. 12.45 Lab’as. 
J3-15— Wizje i rzeczywistość.
14 , ~~ Festiwal rockowy. 
14.10—Film dok. z cyklu "Cu- 
lcl5.uroPei*kiej przyrody”: 

— Koncert życzeń. 16.00 
71 “• "Domek na preriach". 
JffO-TNwSj czas. 17.15 — 

kościoła katolickiego. 
Pamięć jest mostem. 

*'•50—Wiadomości. 18.00— 
lŁa?” PS59®body. Ludzie. 
I92n* bielone drzewo życia.

— Tajemnice historii:' 
^  — Panorama. 21.10^- 

‘ portowe. 21.20— Pier- 
r‘9  kanał 2135— Festiwal w 
“fJjRemo. 2335 —  Dziennik 
wieoorny.

LNK
.* 3 °  *S Filmy anim. 11.00 

T ^ T Hnic rozmowy. 1130— 
Tak. Nie". 12.45 —

13.45 — Wszystko. 
Salon Małego kota. 

znA. jednym końcu ha- 
*5i00— Rowerowe show. -

kolei'- D,S dzicci-1630 “  Z  
“Na‘ ion8‘ Geogrąp- 

^  ~~ Złota kolekcja 
-^S t̂ry. 18.00 — Film anim.

1830 —  Wiadomości z Holly­
woodu. 19.00 — S. "Beveriy 
Hills, 90210". 20.00 — Dzien­
nik. 20.25 —  Monitor. 21.00—  
Horoskop tygodnia. 20.05 —  
Film fab. "Cierpienia doktora 
Muda". 23.25 —  Przegląd kry­
minalny.

BAŁTYCKA TV
8.30 — 16.30 — Program 

DW. 1630 —  Dziecięcy we­
ekend. 17.00— S. T ak  świat 
się kręci". 18.00 — Program 
religijny. Kroki. 18.30 —  S. 
"M anuela". 19.30 —
Przegląd koszykówki. 20.00
—  Przegląd NBA. 20.30 — 
W święcie mistrzów. 21.00 — 
S. Tak  świat się kręci". 22.00
— Film fab. "Nędznicy" (2).
24.00 —  830 —  Program 
CNN.

. TELE-3
9.05 — Filmy anim. 10.00

— Okno na przyrodę. 10.15 — 
Szwajcaria. 1030 — Film fab. 
"Oszustwo". 12.00 — Muzyka.
13.00 —  Przegląd polityczny.
14.00 — Maraton muz. 15.00
— Filmy anim. 16.00— Muzy­
ka i święte słowo. 1630 —  S. 
"Droga do nieba". 1730— Eu­
ropejski kalejdoskop. 18.00— 
S. "Maria Celeste". 1935 — 
Przewodnik podróży. 20.00 — 
Sport na świecie. 20.30 — 
Film anim. 21.00 — , 
Wiadomości. Opinię. 2130 — 
Film fab. "Sadzonki". 23.00 — 
Program muz.

WILEŃSKA TV 
8.15 •— Autoshop. 8.20 —  

Dla dzied. 930 — Dla dzied.
10.15 —  Komputer w domu. 
1030 — Raz na tydzień. 11.00
—  Prognozy tygodnia. 1130—  
Podwodna odyseja ekipy Cou­
steau. 12.20;— Prasa i muzyka.
13.15 — Program A  Politko- 
wskiego. 13.45 — Film fab. 
"Ulica pełna niespodzianek".
15.00 —  Show Benny Hilla.
15.30 —  Jesteś świadkiem.
16.00— Wywiad z V. Adamku- 
sem. 1630 — Ekran tygodnia 
Wileńskiej TV. 17.05 —  Muzy­
ka. 1735— Autoshop. 18.00— 
Film fab. "Flipper". 19.00 — 
Wileńska jutrzenka. 19.15 — 
Patrol drogowy. 1935 —  FitiL 
19.50 — ' Moje kino: W. 
Miereżko. 20.40— Film fab. "J. 
Straus. "Spełnienie marzeń".
22.30 — Teledyskoteka. 

KOWIEŃSKA TV
9.40 — Poćwiczmy. 10.00

— S. "Nareszcie dzwonek".
11.00 — S. "Drużyna A”. 12.00
— Film-koncert. 13.00 —  S. 
"Czarownica". 14.30 —  Pro­
gram DW. 1530— Niemieckie 
TOP 40.16.00— S. "Kameleo­
ny”. 1730— Wświede muzyki.
18.00— Wieczorny gość. 18.30
—  Film anim. dla dzied. 19.00
— Telegra "A2 B2". 20.00 — 
Wiadomości. 20.30 — Dla 
dzied. 21.00 — Z  serii "Krymi­
nalne historie". 22.00 — "Kau- 
nas Plus TV" i "Vddas" przed­

stawiają. 2230 — Kino.
I KANAŁ 

630— Ciągnienie sportlo- 
to. 7.00 — Pobudka. 8.00 — 
Wiadomości 8.10 — Pobudka 

> —  cd. 9.25 —  Dopóki wszyscy 
w domu. 10.00 —  Gwiazda po­
ranna. 1030 —  Z  pierwszych 
rąk. 11.00— Służę RosjL 1130
—  Graj, harmonio. 12.00 — 
Rosyjski świat. 1Z25 —  Oczy­
wiste — nieprawdopodobne. 
1235 — Panorama śmiechu.
13.25 — S. "PiracT. 14.00 — 
Wiadomości. 14.20 — Stacja 
marzeń. 15.00 — Klub 
podróżników. 1545 —  Piłka 
nożna. 16.15 — Filmy anim.
17.00 — Wiadomości. 17.20
— Rozmaitości. 17.55 — ' 
Łyżwiarstwo figurowe. 1835 
—1 Film anim. 19.00— Kome­
dia "Otwórzcie, policja!”.
21.00— Niedziela. 22.00— S. 
"Na wariackich papierach". 
2230 — Wiadomości. 23.05
— Miłość od pierwszego spoj­
rzenia.

TV POLONIA
9.00 — Studio kontakt.

9.45 — Giovanni Pieriuigi da 
Palestrina— Offertorium. 930 
— "Słowo na niedzielę". 935 — 
Program dnia. 10.00 — 
Wspólnota w kulturze. 1030— 
"Stawy miliclue — wiosna" — 
film przyrodniczy. 11.00 — 
"Mój dom" — program porad­
nikowy. 1130 — Poranek mu­
zyczny: "Słynne koncerty forte­

pianowe" Piotr Czajkowski — I 
Koncert b-mołl op. 23.12.15— 
Z  cyklu "Klasztory polskie" — 
film dok. 12 .4 5  — Klub od­
krywców — program dla 
młodych widzów. 13.00— "Pol­
skie ABC”— program dla dzie­
ci. 1330— "Zamek Eureki" — 
film dla dzied. 14.00 —  Tata, 
a Marcin powiedział...” 14.10— 
Spotkania z profesorem Wikto­
rem Snem. 1430 — Teatr fa­
milijny: Maria Konopnicka 
"Nasza szkapa". 15.10— "Kon­
cert" — teledysk. 1530 — Ti- 
rad" — teleturniej. 16.00 — 
Biografie: "Zły” — film dok. 
1635 — Program dnia. 17.00
— Mistrzostwa Zawodowych 
Par Tanecznych— Grand Prbc. 
1730 —  Śpiewnik Ilustrowany
— Kazimierz Grześkowiak.
18.00 — Teleexpress. 18.15 — 
"Mordziaki" — film dla dzied.
18.40 — Wspomnień czan 
"Piętro wyżej"— film archiwal­
ny prod. polskiej. 20.20— Do­
branocka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.00 — "Jem' 
Satanowski — muzyka i teatr".
22.00 — Polonica: "Dziennik 
dla moich dzied" — film fab. 
prod. węgierskiej. 23.40— Pro­
gram na poniedziałek. 2330 — 
"Wesoło czyli smutno" — na­
mowy Kazimierza Kutza o 
Górnym Śląsku. 0.45 — "Spor­
towa niedziela". 1.10 — "7 dni 
świat” — magazyn spraw 
międzynarodowych. 1.40— Pa­
norama.

TVP-1
8.00 —  Rolnictwo na 

świede. 8.15 — Tańce ludowe. 
8.35 — Notowania. 9.05 
Tęczowy musie boot 935 
"Droga do AvonIea" — serial 
prod. kanad. 10.25 — Telera­
nek. 10.45 — Tutt tura. 1035 
— Kukułka. 11.05— W Starym 
Kinie. "Dzwonić Nortshide 
777" dramat krym. prod. USA
13.00— Anioł Pański — trans­
misja modlitwy Ojca Świętego.
13.20 — Opinie — program 
publicystyczny. 14.00 — 1 
Wiadomości. 14.10— Tydzień.
14.40 — "Szklany dom" —1 
reportaż. 15.10 — Seriale 
wszech czasów "Północ — 
Południe” — serial prod. USA
16.00— Studio sport. Mistrzo­
stwa Świata w łyżwiarstwie figu­
rowym — Edmonton’96 — So­
listki. 17.05 — VIII Konkurs 
dla abonentów — losowanie 
nagród. 1730 — Kalendarium 1 
XX wieku. 18.00 — Teleac- 
prtss. 18.20 — śmiechu warte. 
1830 — DTV — program Ja-1 
cka Fedorowicza. 19.10 — "Dr I 
Ouinn" — serial prod. USA I,
20.00— Wieczorynka. 20 30— 
Wiadomośd. 21.10 — "Matki,| 
żony i kochanki”— serial prod. 
TVP. 22.10 — Program rozry­
wkowy. 2330 — Racja stanu.
24.00 — Studio sport MŚ w I 
łyżwiarstwie figurowym — Ed­
monton’96 (pokazy mistrzów).
2.00 — Konkursowe inter­
pretacje — Rika Miyatami. I
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AKTUALNOŚCI
KULTURALNE

Teatr
• Opara
Jutro •Nabuchodonozor*. W 

niedzielę dla dziad "Doktor Ojboli*. 
wieczorem "Baron cygański*.

• Akademie*! Dramatyczny
Dziś i Jutro premierowe przed­

stawienie —  •Garderobiany'. W 
niedzielę dla dzieci "Momo*, wieczo­
rem "Kłamstwo rozumu".

• Teatr Mały (występujący na 
scenie Akademickiego)

W niedzielę "Wiśniowy sad*.
• Mtodzieiowy
Jutro "Lekcja1, w niedzielę dla 

dzieci "Clown i świniopas*. Wieczo­
rem "Na drugi rok o tej porze*.

• Rosyjski Dramatyczny
Dziś "Te kobiety wazyetko

mogą". Jutro dla dzieci "Kopciu­
szek", wieczorem "Za nami Nowy 
Jork*. W niedzielę dla dzieci * Cza­
rodziej z  miasta Szmaragdów*, 
wieczorem 'Skradzione szczęś­
cie".

• "Lete"
Dziś "Cieśla, piorun i diabeł", w 

niedzielę "Pszczółka Maja*.
Mała Sala. "Sigutś" (sobota), w 

niedzielę "Bajka o żółwiątku".

Wystawy
• Cantrum Sztuki Współ­

czesnej (Niemiecka 2)
Przed kilkoma dniami otwarta

została autorska wystawa —  malar­
stwo Valentinasa Antonavićiuaa.

* Galeria Narodowa (Studen­
cka 8)

Do obejrzenia —  ekspozycja 
sztuki ludowej.

* Muzeum Sztuti Stoeowanej 
(Arsenalska 3)

W placówce tej został zaprezen­
towany tekstyl mistrzów Norwegii.

* Galeria "VartaT (Wileńska 39)
Bogactwo prezentacji malar­

stwa. Autorzy: V. Kalłnauskas, A. Vo- 
znas, A. Stasiulevićius, G. 
Uogintaitś.

* Galeria Fotograficzna (Stikliq

4)
Pokaz fotograficzny odzwier­

ciedla walkę narodu litewskiego o 
niepodległość.

* G aleria "Lan gas" 
(Oszmiańska 8)

Obejrzeć tu można malarstwo 
Gytenisa Umbrasasa.

* Galeria 'Kuparas" (święto­
jańska 3)

Po raz już drugi w tym lokalu 
urządzono wystawę palm twórczyń 
rejonu wileńskiego.

* Pałac Sportu (Rinktinóa 1)
Wystawa ta zainteresuje

przyjaciół czworonożnych. Dwa dni 
(sobota i niedziela) można będzie 
nie tylko obejrzeć najprzeróżniejsze 
rasy psów, ale i ich zawody.

H.O.

To ciekawe

Kometa Hyakutake widoczna 
gołym okiem

31 stycznia bieżącego roku 
japoński obserwator J. Hyakutake 
odbył nową kometę —  która zgod­
nie z tradycją została nazwana na­
zwiskiem odkrywcy. Przy okazji 
chcemy przypomnieć, że nasz ro­
dak, wilnianin Kazimierz Czernią, 
ma też swą własną kometę, o  czym 
w swoim czasie pisaliśmy na łamach 
pisma. A  właściwie jest odkrywcą 
(sam i z kolegami) —  10 komet. 
Tym razem pan Czernis 
poinformował naszą redakcję o  bar­
dzo ciekawym zjawisku.

A  więc jest doskonała okazja 
każdemu zobaczyć kometę. Przy tym 
gołym okiem. Tak, tak. Nie trzeba na­
wet wyjeżdżać do obserwatorium, 
można to zrobić nawet z balkonu.

Najlepiej będzie widoczne w nocy 
25 marca. Można ją  będzie 
obserwować gołym okiem w ciągu całej

doby, gdyż zbliży się najbliżej do ziemi 
—  tzn. 15 milionów kilometrów.

Chcemy zaznaczyć, że jest to rzad­
ka okazja, gdyż Łometa może do nas 
powrócić tylko po kilku tysiącach lat.

Jak ją poznać? Różni się od gwiaz­
dy, bo ma dosyć wielką głowę (jak dwa 
księżyce). Jest niczym wielka świecąca 
chmurka, obłok z warkoczem, który 
obecnie ma 5 stopni długości. Za kilka 
tygodni może mieć już 15 stopni 

Obecnie można ją zaobserwować 
ogodzinie22 nad wschodnim horyzon­
tem, a o  godzinie 3 jest równo na 
południu. Do końca kwietnia będzie 
widoczna na zachodnim horyzoncie.

- Jeżeli będziecie ją obserwować w 
dniach 24,25,26 marca— to szukajcie 
koło Wielkiej Niedźwiedzicy, a już od 
27 marca będzie koło Gwiazdy Polar­
nej.

a a
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numeri

Mała Ania chwali się koleżance:
— Mama sprawiła sobie bombową 

suknię balową! Większa część tej sukni 
zrobiona jest z powietrza!

— Czy wiesz, dlaczego słonie 
trąbią?

— Bo mają trąbę!

—  Nie! Po prostu nie są w stanie 
grać na fortepianie!

• ••
Na nudnej premierze w teatrze od­

zywa się głos z pierwszego rzędu:
—  Proszę przygasić światło, to się 

prześpię.
Ktoś z dalszego rzędu: ..
—  Proszę nie gasić! Muszę 

doczytać gazetę.

— Czemu płaczesz, babciu?— py­
ta mały wnuczek.

—  Przecież widzisz, że kroję 
cebulę.

—  I tak ci jej żal?

UETP0 LfWT0

FIR M A  "L IE TP O L A U TO " ZAPRAs^^
na regularna komercyjna wyjazdy 

na rynki I hurtownia Warszawy, ŁodzL
Białegostoku I Moakwy ,[ }

rejsowymi autokarami Naopłan, Setra, MAN

O djazd o d  stacji autobusowej (ul S odq 21) o gocb i7 
W yjażdtam y na z s m ó rtM , 
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C ENTRUM  ZDROwI* 
r o d ź m y
Pjfla»t,
2001 V0nł»

raśtick
Ortopeda— 1*4^

Metodą EdH«Ufełi

bkg)««4ac

będzie gabinet tbduktfoa)1  
— pcm o y i  —t~~*-tJiiil 
T«Ł 42-34-53, H .iu n ,

------------------------

Tanie] o 30-50%!
Odzież, obuwie, galanteria. Hurtowa bezpośrednia 

sprzedaż od 2000 producentów.
Centrum handlowe 

“AFDC
Głuchów koło Piotrkowa Trybunalskiego

Polska
TeL 8-I04344-49S972 
fax. S-104S44 476703

(Zam. 368)

SPRZEDAM 2-pokojowt miesi, 
kanie w Baltupiai. Tal 61-52-39. 
__________  (Zan.34Ą

Kupon rabatowy

UAB Gotana 
Pollena 

Cosmetics

Dystrybutor na terenie Litwy połsid*] 
kosmetyki flmt "Uroda", 'Malwa*, "Ewa", 

"Lechia", "Miracukim". Sprzedaż hurtowa.

Z n i ż k a  5 %
V h l w , t i m l a ą l »
•cVCk  77-14-09.

NIEDROGO SPRZEDAJEMY 
akmeóakl CEMENT w workach i 
RUBEROID RKP-3501RKK-400 (z 
obustronną powloką minerili  ̂
waną).

VIInłua, taL 42-46-31,41-96-94. 
______________________(Zm.2SĄ

Firma zatrudni Inżyniar&Mfc- 
ktronlków.

TaL 72-32-86.
(Zim . 2334f

Pracownię baz wygód I 2-poko- 
jowe mieszkanie zamienię na 3- 
pokojowe mieszkanie.

TaL 77-31-35 od godz. 19.00.
(Zam. 225-0)

SPRZEDAM 2-pokojowa mie­
szkanie w  Paśila lćlai. Cena  
16000.

Teł. 61-52-29.
(Zam. 344)

W yrazy smutku i współczucia 
współpracownikom Linie i Czesławowi MA­
LINOWSKIM z powodu zgonu ich Ojca i 
Teścia

składa zespół pracowników firmy "Ardena"

Folo, vtdeo, samochody, św i­
ni muzykanci.

Tal. 77-38-39,69-44-11
(Zam. 226-Dl

Sprzedam pracownię biz 
wygód (38 m^.

TaL 77-31-35 od godz. 1100.
(Zam. 227-D)

KALENDARIUM
* Piątek (22.IYI) jest 83 dnia 

1996 r. Do koóca roku 284 (fan.
* Znak Zodiaku — Baran.
.• Imieniny: Benweaotefo, 

Bogusława, Katarzyny, Pawła.
* Wschód Słońca — 6,16, acW 

—  1837. Długofó dnia 1 2  fodL 21

Litewska Służba Hydrometr 
rologiczna przewiduje na 22 mar0 
nieznaczne zachmurzenta *** 
opadów. Wiatrwschodni, południ 
wschodni, słaby i umiarkowany. Te® 
peratura od -1 do + 4  stopni- - 

W  dągu następnych dwW0 
możliwe nieduże opady. Tewpd*tBt1 
w nocy 3-10, lokalniedo 15stop® 
zu, w dzień 1-6 stopni ciepł*-
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